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■jama maszina arba vargonėliai, su | 
kiekvienas guli grajyti be jokio mok-1 

sokius marszi-.s, valtcus, polkas, kad- 
, giesmes, dainas irtt. Labai naudinga 
iedorių, kliųbų, draugysczių, vese- 
akariuszkų ir kitokių pasilinksmini- 
jeriausis dalykas <lel užbovyjymosve- 
Muzika yra paitaryta ant atskiriu ada- 
volelių. Kartu su vargonėliais duo- 

: 3 volelius už dyką, bet jų galima 
i nuo musų kiek kas nori po25 cen- 
i volelių ir norintiems prisiusime vo­
ir, 16 colių Ilgio, 14 ploczio ir 9 aug­
ines ant trumpo laiko paleidome už 

rogos, reikia pasiskubinti pirkti, 
po vardu Concert Roller Organ, ku­
rna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 
oneliais duodame 5 volelius už dyką. 
, bet mes paleidome ant trumpo laiko
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akomis, maskoliszkon-is, vokiszkcmis, 
komis ir skandinaviszkomis. American 
>rra kaino geriausia ir parsiduoda po 
idome už £6.75. Kosr.cn pasinauduoti 
:s. kad lo apgarsir.in o r.cl-ebus sziame 
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POLITIŠKOS ŽINIOS, y™ Uždrausta rašyti apie 
- pirmeivių pergalę. Telegra- 

Revolilicija Maskolijoje. mos, siunčiamos į užsienį, yra 
labai cenzūruojamos. Tečiaus 

Atstovu rinkimai. , . , . , .... .... . , tas viskas nieko valdžiai ne
Aekuriose Maskolijos daly-1

se dabartiniame laike atsibuna p
tikrų durnos atstovų rinkiniai. Alike, rusų caras ir jo išti- 
Norints rinkimu rezultatas nė- p’1”* tarnai turbūt dabar jau 
radar tikrai apskaitytas, te- suprato, kad atsiranda bloga- 
čiaus aiškiai pasirodė, kad re Ine l)a<leJ'nie- Caro patarėjai 
akcionieriai liko per denio- P^P paprastai jra, persiskyrė 
kratus-konstitucionalistus rin-U Pl,s’’ roi^° j!im 
kiniuose sumušti. Norints l'-el'u-arba \Kiškai nesušauk- 
valdžia stengėsi visaip parem- p’ durnos ir vėl despotiškai 
ti reakcijos kandidatus, bau p^yh žmones, arba duoti 
gidama kančiais sodiečius, jei- žmonėms visas tas tiesas, kurių 
gu tie nebalsuos už valdžios žmonės reikalauja.
kandidatus, kišilama į kalėji- Greičiausiai turbūt caras iš­
muš laisvesnių pažiūrų vytus, sirinko pirmą kelią, bet tik 
idant tie negalėtų būti kandi- tuomkart, kuomet jam pasi- 
datais ir platindama visokios seks gauti užsieninę paskolą, 
įtalpos atsišaukimus, vienok (be kurios valdžiai grumo 
visur demokratai-konstitucio- bankrutinimas); tuokart jis 
nalistai aplaikė pergalę. perkeis durna į durnus ir pats

Balandžio 8 dieną 28 Euro- stengsis jau be durnos valdyti 
piškos Maskolijos gubernijose žmones, 
buvo tikrų atstovų durnos rin _. .
, . • , ri - • u Lietuvoj atstovų rinkimukiniai, kuruose liko išrinkta J .
., - m i -v • dar nebuvo. Rinko vientik rin-li8 atstovai, lame skaičiuje . . . . .

, . • , , r. kėlus. Bet ir is situ rinkimųvra daugiausiai atstovų libe n
’ . , , , ... galima manyti, kad ir Lietu-ralų demokratų partijos. P . . , .

Sodiečiai rinkimuose teipo V0Je 'H’šų ims kandidatai 
gi neliko užpakalyje miesto demokratų pa! tijos. 
gyventojų. Kaip jau yra ži 
noma, kad caras, išduodamas 
manifestą apie durną, davė so 
diečiams tiesą rinkti atstovus. 
Valdžia manė, kad tamsus 
maskoliškas sodietis, laikyda­
mas carą už Dievą, išrinks į 
durną ir tamsus atstovus ir 
kad tokie sodiečių atstovai sa­
vo daugumu perlauž visus 
liuosesnių pažiūrų pirmeivius 
atstovus. Tačiaus valdžia 
apsiriko savo apskaitymuose. 
Sodiečiai visur rinko ne tam­
siausius ūkininkus, bet visur 
stengėsi rinkti tuos, kurie 
daugiausiai turi mokslo ir ap 
švietimo. Jie visur išrinko

! pirmeivius žmones. Teip Sira- 
’ birske sodiečiai išrinko už at- 
t stovą tūlą Aladiną, turtingą 
Į ūkininką, kuris mokinosi net. 
| Anglijoje. Samaroje 86-iais 
I balsais prieš 8 išrinko apšvies 
I tą žmogų, nekokį Guttanovą.

Apie Volgą, kur dabartį- 
f niame laike viešpatauja nema- 
| žas badas, sodiečiai išrinko ir 
t laisvesnės pažiūros atstovus. 
K Kryme sodiečiai vienbalsiai 
S išrinko revoliucionierius. Net 
B'Ufos gubernijoje, kuri yra ap- 
įgyventa beveik vien tik Oren- 
|įburgo kazokais, liko išrinkti 
ji pirmeiviai. Kurske liko iš- 
Įtrinktas Šerkovas, sėdintis da- 
ffibar kalėjime ir žinomas Pet. 
ill Dolgorukovas, 
ir. Peterbuge buvo atkakli a-
^agitacija už kandidatus kon 
ffiiservatistus. Atsišaukimai bu-
(mIvo mėtomi tūkstančiais; pa- 
Kpirkti laikraščiai su didele e 
Mljlnergija teip agitavo, kaip tan- 
lAjikiai agituoja laike rinkimų 
ifearaerikoniški laikraščiai; 
j^l,lapkritiniai” susijungė su re­

akcionieriais, statydami vie­
nokius kandidatuš, idant tik­
tai pergalėti priešingas parti­
jas. Ir kas-gi pasirodė? Vi- 
įsur, visame Peterburge, de- 
gnokratai konstitucionlistai 
aplaike pergalę.

Į Kuomet pradėjo skaityti 
roalsus ir kuomet iš visų pusių 
fcradėjo plaukti žinios apie 
roergalę pirmeivių - atstovų, 
Raidžia didei išsigando.

O

Valdžia, matydama, kad 
rinkimų rezultatą negalima 
mus jau perkeisti, iš visų pajė­
gų dabar stengiasi, idant apie 
absoliutizmo pergalėjimą ne- 
pažinotų rusų liaudie ir už- 
lienis. Todėl caras vėl įvede 
tiesos cen^urip Laikraščiams

Pasikėsinimas ant generolo.

Pereitą sąvaitę caras aplai- 
kė labai skaudžią žinią, kuri 
įbaugino visus caro tarnus. 
Generolas Slepcovas, Tverio 
gubernatorius, liko pasikėsini­
mo auka. Kuomet jis važia­
vo ant rinkimų konvencijos, 
buvo po jo vežimu mesta bom­
ba, kuri sprogo su didele spė 
ka. Vežimas susidaužė į šmo- 
čiukus, o Slepcovo kūnas liko 
sudraskytas aut daugelio šmo­
tų. Vežėjas yra paojingai su­
žeistas. Pasikėsintojas liko 
suimtas, kadangi jis po meti­
mui bombos visai nė nebėgo. 
Kuomet norėjo jam sukalti 
rankas, atsake jis ramiai:

— Tas yra nereikalingu 
daiktu. Liuosai aš jums atsi­
duodu. Mirtis budeliams! 
Lai gyvuoja liuosa Rusija!

Generolas Slepcovas nuo 
seniai gaudavo laiškus, kuriais 
revoliucionieriai jį perspėjo, 
kad nustotų mušęs nekaltus 
žmones. Jis buvo specialistu 
žudyme žmonių. Jis nekar­
davo, nesušaudydavo, bet už­
mušdavo lazdomis. Visuomet 
jis būdavo prie tokios ekzeku- 
cijos ir prižiūrėdavo, kad ant 
nukaitintojo neturėtų 
mielaširdystės.

Vittes rezignacija.

Grovas Vitte šiomis 
mis nusidavė į Carskoje selo 
ir vėl meldė caro paliuosuoti 
jį nuo jo pareigų. Caras iš­
klausė jo prašymą, bet savo 
nusprendimą jis pasiliko ant 
toliaus. Jeigu Vitte pasiliks 
nuo ministeriu prezidento vie­
tos atstatytas, tai jo įpėdiniu 
pasiliks arba Durnovo, arba 
Ignatijevas, arba net ir Tre- 
povas.

Teipogi praneša, kad Vitte 
yra padavęs carui ir memoria­
lą, kuriame jisai aiškina, kad 
caras turi tik vieną išliuosavi- 
mui nuo žuvimo visos Roma- 

i novų gimines kelią t. y. duoti 
žmonėms konstituciją. Jeigu 
caras eis tuomi keliu, tai gal 
ir užlaikys dėl savęs ir dėl sa­
vo giminės jau griūvantį sostą.

Tečiaus jeigu caras nenorės 
duoti žmonėms konstitucijos, 
tai ištiks — sulyg Vittes nuo­
monės — tokia kova, nuo ku­
rios tik pasiliks griuvėsiai.

Revoliucionierių darbai.

Iš tos priežasties, kad mas­
koliška valdžia, persekiodama 
vientik revoliucionierius, nūs-

jokios

dieno-
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tojo suiminėti vagius, valka- 1 
tas ir kitokius apgavikus, re 
voliucionieriška partija pasta- ' 
te sau už pareigą naikyti šiuos 
blogus gaivalus ir veikti su 
didžiausia energija ir drąsu- ’ 
mu. Teip balandžio 7 dieną ant 
„Vavel” garlaivio, plaukian­
čiojo tarpe Varšavos ir Ploc- 
ko, Varšavoje įėjo astuoni su i 
paslėptais ginklais revoliucio­
nieriai, nurodydami save kaipo 
paprastus keleivius. Kuomet 
garlaivis buvo ant upės vidu­
rio, revoliucionieriai įėjo į 
kajutą, kurioje apgavikų gau­
ja apgaudinėjo keleivius ir, 
pridėję valkatoms prie kaktų 
revolverius, paliepė eiti į vir­
šų. Čionai tris apgavikus už­
mušė, o du sunkiai sužeidė. 
Paskui garlaivio kapitonui 
paliepė privežti juos prie 
krašto, kur, išlipė iš laivo, gi­
rioje išnyko.

Maksimas Gorki.

Pereitą sąvaitę į New Yor- 
ko uostą vokiškas garlaivis 
„Kaiser Vilhelm” atvežė gar­
sų maskolišką rašytoją ir re­
voliucionierių Maksimą Gorkį, 
kurį caro valdžia, bijodama 
sušaudyti arba pakarti, pas 
merkė ant ištrėmimo. Čionai 
Gorki liko labai iškilmingai 
per revoliucionierių atstovus 
ir visus maskoliškus išeivius 
priimtas, kuriems jis sekančiai 
pasakė:

Nežinau tikrai kaip ilgai aš 
čionai užtruksiu, tačiaus iš­
tempsiu visas savo pajiegas, 
kad tik ką nors gero dėl savo 
tėvynės nuveikti. Netikiu į 
Durną nė į jos rinkimus. Tas 
susirinkimas neturės jokio 
bendro su suteikimu žmonėms 
liuosybės ir nepadarys toje 
šalije jokios tvarkos ir ramy­
bės. Maskolijoje šiądien yra 
tokis padėjimas, kad nežiūrint 
I tą, jog tenai yra jau badas, 
nuo kurio žmonės miršta, vie­
nok jie už kiekvieną jais už­
dirbtą centą perka sau gink­
lus.

Kuomet jojo užklausė, ar 
revoliucija galės be page!bos 

; kariumenės pergalėti savo 
priešą, jis atsakė, kad iš isto­
rijos yra jau žinoma, jog tas 
nėra galimu. Tačiaus reikia 
turėti tvirtą viltį, kad revoliu­
cija iškovos savo tiesas. Ir 
mažas vandens lašas pagalios 
ardo uolas. Kuomet revoliu­
cija aplaikys pergalę, tai vie­
ton dabartinės despotiškos 
viešpatystės pastos tautų F e- 
deracija.

Trumpesnės žinios.

Ashabade, Turkestano apie- 
linkėję, po gu’,c*'nątoriaus 
namo tropais sprogo pragari­
nė mašina,nuo posienų dalis li­
ko sugriauta. Iš žmonių nė 
vieno nesužeidė.

Baltsogėje, netoli Dovidovs- 
kio malūno, kas-žin-kas metė 
bombą. Ant vietos sprogimo 
pasiskubino policistai, kur 
juos sutiko šūviai iš revolve 
r-ių. Tuomi pačiu laiku ki­
toje miesto dalyje užgimė šau 
dymai tarpe nežinomų revoliu 
cionierių ir policistų. Antry- 
tojaus ant Surasko gatvės ir 
turgavietės kampo keliolika 
žmonių davė iš revolverių 50 
šūvių į einantį antstolį ir po 
licistą, kuriuos sunkiai sužei­
dė.

Maskvoje politiški kaliniai 
apskelbė badavimo „straika”, 
idant tuomi priversti valdžią, 
kad toji pasiskubintų su bylo­
mis. Nekurie iš kalinių sėdi 
jau po tris mėnesius ir dau­
giau ir dar nė syk| nebuvo ty­

rinėjami.•I
Iš Peterburgo pranešą, kad 

caras labai tankiai atranda 
batuose, po pagalviais ir kitur 
grūmojančius laiškus. Maty­
ti, kad revoliucionieriai ketina 
pasiųsti jįjį pas Abrahomą.

Caras užgynė balandėlių 
pirkliavimą ir išvežimą jų į už 
sienį, kadangi jis bijosi, kad 
revoliucionieriai neišvežtų į 
užsienį teip vadinamų „pačtu- 
vų” balandėlių, kurie potam 
galėtų nešioti užsieninių re­
voliucionierių laiškus.

Eina garsas, kad Velykų 
šventėje caras ketino apskelbti 
abelną’dėl poliškųjų prasikal­
tėlių amnestiją.

Iš Peterburgo į Londoną 
pranešė, kad balandžio 1 die­
ną policija surado naują revo 
liucionierių pasikėsinimą. Re­
voliucionieriai norėjo dinami­
tu iškelti oran visą caro durną, 
kada toji susirinks tik ant 
pirmo posėdžio.

Peterburge finansų ministe­
rijoje kalbama, kad Rusija 
trumpame laike nori užtraukti 
paskolą apie 400 arba 600 mi­
lijonų dol.

Orios apielinkėje yra labai 
platinama antžydišda prokla 
macija.

Caras išleido naują įsakymą, 
kuriuomi sušaukia durną ant 
10 gegužio.

Varšavoje kariškas teismas 
išdavė nuotarmę ant paaficie 
rio ir 12 kareivių, kurie, ne-' 
žiūrint į paliepimą, nenorėjo

Visus
nuo

slopinti revoliucijos, 
juos pasmerkė katorgai) 
6 iki 14 metų laiko.

Vokietija.
Vokietijos valdžia stengiasi 

visokiomis kliūtimis nedaleisti 
Maskolijai gauti Berlyne pa­
skolą. Vokietija nori tuomi 
atmonyti Maskolijai už tai, 
kad toji labai Algeciro konfe­
rencijoje gynė Francuzijos rei­
kalus.

Prūsų valdžia Karaliaučiuje 
suareštavo daugybę maskoliš­
kų revoliucionierių, kurie vie­
name privatiškame name tarp 
savęs tarėsi ir perdavė juos 
maskoliškai valdžiai.

Šįmet visų civilizuotų kraš­
tų atstovai vėl ruošiasi sutver­
ti Ilaagoje antrą sądaros kon­
ferenciją prašalinimui nesuti­
kimų tarp viešpatysčių.

Prancūzija.
Mieste Lens ir jo apielinkė­

je straikuojančių angliakasyk- 
lose skaičius vis darosi dides­
nis. Dabartiniame laike jis 
jau daėjo iki 44.000 ypatų. 
Septini straikieriai liko su­
areštuoti už metimą dinamiti­
nių bombų ir už mušimą ak- 
menais policistų ir darbinin­
kų. Straikieiiai priešai areš­
tavimą padare demonstracija, 
bet kavalerija juos išvaikė. 
Vienok tikima, kad straikas 
neilgai tęsis, kadangi savinin­
kai su darbininkų atstovais 
jau pradeda taikinties. Savi­
ninkai jau sutiko padidinti 
darbininkams mokestį. Ta­
čiaus darbininkai dar reika­
lauja tik tiek, kad uždarbio 
apskaitimas prieš kiekvieną 
išmokestį butų kontroliuoja­
mas per darbininkų Susivie­
nijimą.

Dar vieną žmogų ir porą ar­
klių išgelbėjo iš Courrieres 
angliakasyklos, kuri kovo 20 
d. per gazų sprogimą dalimis 
užgriuvo! Tas žmogus vadi- 
nos Augu.-t Bertom Jis turi 
32 metu. Per 2b dienas jis 
tamsybėse klaidžiojo. Bado 
didelio jis nekentėjo, kadangi

jis maitosi likusiu nuo kitų 
kalnakasių maistu, kurie pasi­
mirė nuo gazo sprogimo.
Tarp kalniakasių užgimė per­
sitikrinimas, kad iš tūkstančių 
dviejų šimtų aukų, pražuvusių 
toje kasykloje, daugelis darbi­
ninkų ats-iranda dar gyvų, ku­
rie klaidžioja po žemę ir jeigu 
jie neliks išgelbėti, tai tik vien 
per inžinierių netikumą, kurie 
kaip nemokėjo prašalinti ka­
tastrofos, teip ir dabar nemo­
ka valdyti darbais. Už tai 
kur tik sutinka inžinierus dar­
bininkai — mėto į juos pur­
vais.

.Darbininkų atstovai parla­
mente faktais darode, kad mi 
ristoje kasykloje buvo didelė 
netvarką, nuo ko užgimė teip 
didelė katastrofa. Valdžia už- 
tikrino, kad ji pasirupįs tą da­
lyką nuodugniai ištyrti ir mi- 
lionerius, turinčius tąs kasyk­
las pasistengs skaudžiai nu­
bausti.

„Sujungto Darbo” vyriausy­
bė dabar posmuoja apie išari- 
kimą Francuzijoje visuotinio 
darbininku straiko. Straikas 
turi prasidėti berželio 1 dieną 
ir tęsis iki tam laikui, kuomet 
nei.škovos astuonių valandų 
darbo dienos.

Anglija.
Balandžio 2 dieną angliška 

valdžia pareikalavo nuo Tur­
kijos per savo ambasadorių 
Konstantinopoliuje iš tiesto 
Tatrai) išvežti kariumenę neto 
Ii Raudonųjų marių.Uostas tas 
guli ant rubežiaus tarpe an­
gliškų ir turkiškų nuosavybių 
ir abi viešpatysti geidžia jį pa- 
sisavyti. Anglija davė Tur­
kijai tik 24 valandas laiko ant 
išvežimo kariumenės. Tuo­
met Turkija pareikalavo tą 
laiką pratęsti, pakolei iš Ta- 
kah nesugrįž turkiška komisi­
ja, kuri išvažiavo tenai dėl iš­
tyrimo reikalų aut vietos. 
Ambasadorius sutiko pratęsti 
laiką.

Natale, Pietinėje Afrikoje, 
sušaudė dvylika nigierių už 
tai, kad vasario mėnesio laike 
sumišimų buvo užmuštas an 
gliškas pclicistas. Komet toji 
žinia buvo perskaityta parla­
mente, airišių atstovai ir dar­
bininkai pradėjo šaukti: 
da ir panieka”.

»g«-
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IŠ LIETUVOS.

mos, pagal nuomos, arba pa­
gal savitarpinio susitaikymo 
su dvarų savininkais ir su so­
diečiais, norinčiais pirkti tuos 
dvarus. Pagal naujų taisyk­
lių, dvarų kaina bus apribo­
jama, žiūrint aut to kiek dva­
ras duoda pelno ir kaip toli 
stovi nuo tos vietos, kur gali­
ma lengvai parduoti ūkio pro­
duktus. Ipatingai sodiečių 
banko Vilniaus skyriui įsaky­
ta atkreipti atydą toliausiai 
į tą, kaip tinka dvarus sodie 
čiams ir kokis jame yra veda­
mas ūkis.

Visiems policijos anttoliaus 
įsakyta kuogreičiausiai per­
žiūrėti policistų ginklus ir 
pranešti apie tą policmeiste­
riui, o senus ir netikusius po­
licistų ginklus įsakyta pakeis­
ti naujais ginklais.

Vilniaus, Kauno ir Gardino 
general-gv.bernatorius Krši- 
vicki’s nusiuntė Vilniaus vys­
kupui Ropp’ui raštą, kuriame 
jis jam pranešė, kad ateinan­
čiame laike bus neleista dary­
ti konstitutiškai-katalikiškos 
partijos komiteto susirinki­
mus.

Vilniuje šv. Jurgio pros­
pekte atsivėrė dailininko Piot-. 
rovskio paveikslų paroda ir 
truks mėnesį laiko.

Vilniaus mokslo apskričio 
globėjas įsakė savo visoms 
mokykloms, kad jų viršinin 
kai 'įvestų mokyklose tik to 
kilis mokslo vadovėlius, ko­
kius patvirtina mokslo komi­
tetas prie žmonių švietimo mi­
nisterijos.

Kovo 21 dieną 9 vai. vaka 
re 1 skyriaus uriadnikas Kar- 
pinkas, ješkodamas neištikimų 
ypatų atvažiavo į Baltupio 
kaimą, kur susitiko su 5 ypa- 
tomis, kurios pasirodė jam ne­
ištikimomis. Tie nežinomi 
vyrai patraukė Kalvarijos gat 
ve, paskui juos nusekė ir Kar­
pi n kas. Priėję prie monopo­
lio jie sustojo. Tuomet Kar- 
piukas nuėjo į nuovadą ir at­
sivedė iš ten miestsargį Bra 
siuną, kad suturėtų nežinomus 
jam bet neištikimus žmones. 
Karpinkas paprašė jų eiti į 
nuovados trobą, bet tie metėsi 
bėgti. Karpinkas du iš tų ne­
žinomų ypatų suturėjo.. Žmo­
gus, kurį suėmė Brasiunas, 
pradėjo verstis, kad ištrukti. 
B rasi un ui į pagelbą priėjo 
Karpinkas. Tuo tarpu tas 
nežinomas . žmogus šovė iš re­
volverio ir sužeidė Karpinką į 
koją. Paskui tie nežinomi 
žmonės pabėgo link / miesto. 
Uriadnikas tų žmonių visai 
nepažino. Karpinką nugabe-

jau nuėjo ir vanduo žymiai 
nuseke.
Šančiuose, 3 varstai tolumo 
nuo Kauno atvertas yra pač- 
tos - telegrafo skyrius.

Iš Kretingos (Telšių pav.)
Neseniai buvo Kretingos 

valsčiaus sueiga rinkti įgalio­
tinius nuo niažlaukių ūkinin­
kų į pavieto rinkikų susi važia­
vimų. Valsčionįt visi atsisakė 
rinkti įgaliotinius, kol nebus 
paleisti iš kalėjimo politiški 
suimtieji. Kalba, kad visus 
valsčionis buvo suėmę, bet

Iš Liubavo (Su v. gub.)
Pereituose metuose gruo­

džio 23 dieną atvažiavo į Liu­
bavą 13 apsiginklavusių vyrų: 
išdrasko valsčiaus raštinę, už­
darė mokyklą ir išdaužė mo­
nopolių, paėmė iš jo 37 rub­
lius, paskui nuginklavo žem- 
sargius ir nulupo iškabas nuo 
mokyklos, valsčiaus ir nuo 
monopolio. 1906 m. Kovo 6 
dieną į Liubavą atėjo vėl ap­
siginklavę vyrai, nuginklavo 
vėl visus žemsargius ir sudras­
kė Liubavo parapijos popie­
rius.

Iš Kreslankio (Daugpylio p.)
„ S. Z. G. ” praneša, kad 

kareivių būrio viršininkas rei­
kalauja nuo Krešlaukio mies 
to gyventojų 30.000 rublių 
kontribucijos, o jei kaip tai jis 
baugina gyventojus, kad iš­
griausiąs miestą. Ligšioliai 
nieko nelaimėjo ir deputacijos 
pas valdžia. Fabrikantas 
Churgin’as, kuriam dragūnai o o
sudegino du namus reikalauja 
nuo iždo nuostolių atliginimo, 
100,000 rublių. Spėja, kad 
jis išloš bylą, kadangi vienas 
fabrikanto kompanijonas yra 
Vokietijos pavaldiniu.

Iš Vilniaus.
Vilniaus gubernatorius gavo 

nuo vidaus dalyku ministerio 
aplinkrašti, kuriame įsakyta 
gubernatoriui .atkreipti atydą 
į kraštutines politiškas parti- no į Jokūbo ligonbutį, kulij - 
jas, kurios po manifestui nuo 
spalių 30 dieną netik nenuri­
mo, bet nepaliauna veikusios, 
stengiasi atimti nuo visuome­
nės įsitikėjimą valdžiai ir per­
tikrinti visuomenę, kad tik jos 
vienos pasirįžusios rūpintis ir 
sutaisyti geresnį žmonėms gy­
venimą. Gubernatoriui įsa­
kyta reikalingomis priemonė­
mis nuramdyti visuomenę gu 
beinijoje.

Šiomis dienomis išvažiavo 
į Peterburgą Lietuvos bajorų 
ir Vilniaus miesto atstovų de­
putacija prašyti vidaus dalykų 
ministerio ir gr. Vittes, kad 
kuogreičiausiai įvestų žemie­
čių įstai-gas Lietuvoje.

Kadangi per Sodiečiu Ban­
ką ketinama pirkti dvarus, o 
paskui pardavinėti juos sodie­
čiams, tai Banko Vilnaus sky­
rius gavo naujas taisykles apie 
dvarų įkainojimą. Likšioliai 
dvariį kainos buvo apriboja

ka jam pramušė šlaunį perdėm, 
jo gyvybė paojuje.

Viešoje Vilniaus biblioteko­
je, pagal statistiškų žinių, per 
šių metų vasario mėnesį, tarp 
kitų knygų buvo pareikalauta 
skaitytojais 40 lietuviškų vei 
kalų 43 tomuose.

Iš Kauno.
Lietuvių demokratų 

jos komiteto užrinkime dau­
giausia kalbėjo sot.- demo­
kratai darbininkai, kurie kur­
stė boikotuoti durną. Todėl 
susirinkimas liko uždengtas.

Žemaičių vyskupas išleido 
atsišaukimą lietuvių ir lenkų 
kalbose, pertikrindamas tikin­
čiuosius, kad butų ištikimi ir 
paklusnus valdžiai, kad nebi­
jotų rinkti atstovų dumon, 
kad rinktų gerus dorus žmo­
nes, kurie gintų žmonių rei­
kalus.

Kovo 21 dienų Nemuno upė

parti-

Iš Veiverių (Snv. gub.)
Veiverių mokyktojų semi­

narijoje darosi negirdėta sau­
valė. Sulig inspektoriaus p. 
M. nurodymų tapo suimta 
daug visai nekaltų seminaris­
tų. Prieš du mėnesiu per vi­
suotiną politišką streiką po į- 
tėkmė atvažiavusių agitatorių 
sustreikavo ir Veiverių semi­
narijos mokiniai. 65 praša 
lintiems seminaristams ir 40 
„paveikslinės” mokyklos mo­
kiniams pranešė, kad pastoji­
mui atgal į mokyklą vėl pa­
duotų prašymus. Daugelis 
tuojaus ant to sutiko ir prašė 
inspektoriaus atverti mokyklą, 
bet p. M. vieton atverti mo 
kyklą, įsakė suimti 37 moki­
nius.

Nelaimingi mokiniai! Kad 
nors kas už juos užtartų arba 
direkcija tą dalyką ištyrtų. 
juo labiaus, kad jau nuo se­
niai yra ant. p. M. sprando 
daug neteisybių.

Nuostabus dalykas, kad 
Senapilės gimnazijos ir po 5 
streiko reguliariškai eina 
mokslas, kaip ėjęs, o Veiverių 
seminarijoje po pirmojo strei­
ko uždarė inspektorius semi 
nariją, paveždamas ją į kazar- 
mes ir suėmė visai nekaltus 37 
mokinius.

'Puikus jaunumenės auklė­
tojas!

Iš Kenklių J^įRUĮi§.gt)„

Kenklių filialistas kun. 
Zimkus kovo 6 d. padavė Vil­
niaus Vyskupas Roppui se­
kantį raportą:

Prieš du mėnesiu, Jūsų My- 
lietai paskyrus, atvykau į 
Kenklės užimti liuosą filiasto

vįetą ir rakandų ir kitų ukiš- 
padargų įgaviniui nuvažiavau 
Vasario 9 d. šių metų į arti- 
minusį Širvintų miestelį į mu­
gę, kur sutikau savo parapijo- 
nus ir neišlipdamas iš važio 
klausinėjau apie grudų, med­
žių ir kitų reikalingų gyveni­
mui daiktų kainas ir nusipir­
kęs reikalingus daiktus nuva­
žiavau prie vietinio džiakono. 
Kiekui laiko praslinkus už­
girdau, buk kazokai norėję 
užpulti ant manęs ir primušti 
už tą, kad aš, sulig jų nuomo­
nės, sakęs apsiautusiems mane 
važyje sodiečiams priešvaldiš- 
ką-prakalbą ir kad vietinis 
žandarų unter aficėrius Bon- 
der’is sulaikęs kazokų užma 
nymą.

Paskiau dagirdau, kad vie­
tinis 2 skyriaus, Vilniaus pa­
vieto, antstolts Soleimanavi- 
čius laiko mane per neištikimą 
ir neužilgo atvažiuosęs pas 
mane ištirti pramanytą reikalą 
norėdamas tokiu bildu susitai­
kyti su manim, kadangi tokia­
me kritiškame laike aš galiu 
nukentėti. Kadangi aš nese­
niai čia atvykau ir negalėjau 
nekuo prasikaltinti, o viršini- 
nėtasis antstolis neturėjo pra­
gos prie manęs prikibti, prie 
to aš jokių priešvaldiškų kal­
bų nesakiau ir, jausdamas sa­
ve visai nekaltu,-tokiems niek­
šiškiems plepalams neįtikėjau 
ir jokios jiems svarbos nepri- 
daviau.

Tuo tarpu Vasario 17 d. š. 
m. pavakaryj iš tikrųjų atvyko 
pas mane į Kenklių kaimą 
antstolis Suleimanavičius su 
kazokų aficėriu, kurio pavar­
dės aš nežinau, ir įeidamas 
kambarin su pilnu užsitikėji- 
mu pranešė, kad jis atvyko 
pas mane su reikalu, kadangi 
jam žinoma, kaip aš vasario 
9 d. Širvintuose, surinkęs apie 
save žmones, sakiau jiems 
priešvaldišką prakalbą (kalbė­
jau lietuviškai). Tečiaus, ne­
žiūrint į tą, kad nepadidinti 
bylos, nes nuo jo šiuo laiko 
viskas priguli ir jis be teismo 
ir tyrinėjimo gali ištremti, 
kaip jau ištrėmė Savičą 3 me­
tais, ir patarė man susitaikyti 
su juo už penkius šimtus rub­
lių.

Antstoliui aš atsakiau: 
nejausdamas savęs kaltu, 500 
rbl. neduosiu, o Jus manęs be 
tyrinėjimo ir teismo ištremti 
neturite tiesos ir jei kame kal­
tinate, tai užmetinėjimo punk­
tus duokite man ant popieros, 
o jei norite žinoti, ką aš kal­
bėjau, paklauskite vežėjo ir 
Vaskialos, su kuriuo aš kalbė­
jau.

Visą tą kalbą girdėjo kazo­
kų aficierius. Tačiaus manau 
kad kazokų oficieriaus vėlėje 
dar neužgeso dora: jis nesiki­
šo į mųsų kalbą, o dantis su­
kandęs stovėjo prie krosnio 
ir šildėsi.

Antstolis atsisakė duoti už­
metinėjimo punktus ant po­
pieros, prižadėjo ištyrti Vas- 
kialą, vežėjo neklausinėjo, su­
rašęs mano parodymus, kad aš 
prakalbos nesakiau, išvažiavo 
savais keliais.

Dėlei viršui nurodyto ma­
nau, kad antstolis Suleimana­
vičius neatsisakys nuo savo 
pradėto užmanymo ir visokiais 
budais..jieškos priekabiųjų^, 
kaltinti mane priešvaldiškame 
veikime, todėl, kreipdamas į 
lųsų Mylistą, nužemintai pra­
šau apginti mane nuo sauvali- 
škų vietinės policijos užpuldi­
nėjimu. Š viekšniškis.

Kosr.cn
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SąvaitiiiisKalendorius
Balandis (April) 1906 m.

19 k. Timono.
20 p. SulpicijauB k.
21 s. Anzelmo v.
22 N. Sotero ir Kajaus.
23 p. Jurgio k.
24 u. Fideliso k.
25 s. Morkaus, evang.

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 3 d.
Pilnatis 12 d.
Deltlia 19 d.
Jaunas 26 d.

praneša, 
liko per

Visuoti-

Peržvalga.
Keturioliktame „Kataliko” 

numeryje buvo užtėmyta apie 
svarstomą klausymą kas link 
įrengimo Tautiškos Šventės, t. 
y. apie lietuvių dainininkų 
Vilniun susivažiavimą. Tame 
numeryje buvo nurodyta, kad 
tos šventės parengimu galėtų 
užsiimti „Vilniaus Kanklių” 
teatrališkos draugijos valdyba 
ir kad iki tam laikui minėtos 
draugijos valdyba neapreiškė 
tame dalyke jokio veikimo. 
Dabargi išsiaiškino, kad toji 
valdyba, matydama tos šven­
tės svarbumą, negalėjo pati tą 
klausimą ištirti. Tokiu bndu 
„Kanklių” valdyba turėjo ati 
dėti jo išrišimą lyg pirmo vi­
suotinio sąnarių susirinkimo, 
kuris atsibuvo kovo 3 dieną. 
Per visuotiną sąnarių susirin­
kimą tas klausymas buvo 
šeip išrištas:

* **
„Tautiškos Šventės” įsteigi­

mas labai pageidaujamas ir 
steigiant ją, reikia įsteigti ką 
nors didelio, graudi joziško. 
Šie-gi suirtįcs metai visiškai 
tam neatsako. Tečiaus jau šis 
tas ir šimet bus padaryta, su­
prantamas dalykas, ant kiek 
galima ir koks laikas bus. 
Bet nutarta jau iš ankšto su­
statyti teatro repertuarą, kurį 
galėtų mųsų visuomenė pla­
čiai ir vispusiškai apsvarstyti 
ir šį tą, sulyg daugumos nuo­
monės, pakeisti ką nors.

* *

riuose Lietuvos kraštuose pri- 
vatiškos draugijos savo ra­
štuose vartotų vietinę kalbą 
lik greta su rusų kalba.

* **
„Vilniaus Žinios” 

kad tikėjimo laisvė 
valdžia susiaurinta.
name valstijos patarmės susi­
rinkime kovo 12 dieną tiesų 
ministeris padavė sumanymą 
apie naujus kriminališkus įsta­
tymus prasikaltėliams prieš ti­
kėjimą. Pagal tų įstatymų už 
patraukimą stačiatikių prie ki­
to tikėjimo, (jei tas pritrauki­
mas apsireiškia viliojimais, už­
mačiomis, ar apgavimu), bus 
baudžiama. Šitą sumanymą, 
nežiūrint ant kai kurių valdi­
ninkų prieštaravimų, valstijos 
patarmė priėmė.

* #
Praneša, kad pastaruoju lai­

ku tarp kitų laikraščių ir 
dienraščių leista išleidinėti lie­
tuvių kalboje laikraštį,po var­
du: „Lietuvių Tauta”.

#

kad 
kad(

Kada ta šventė įvyks sunku 
šiądien spėti, tečiaus butų la­
bai geistina, kad ta šventė bu­
tų sujungta su kokiu nors žy­
miu mųsų istorijoje faktu ir 
kuomet kaimiečiai yra liuosi 
nuo darbo. Simet, padėkime, 
išpuola šimtmetinės sukaktu­
vės Fridricho Kuršaičio gimi- 
mo balandžio 24 dieną. Tą 
pačią dieną išpuola ir dvime- 
tinęs spaudos sukaktuvės. 'To­
dėl, valdyba nutarė šįmet ką 
nors įsteigti per garsaus musų 
filologo F. Kuršaičio šimtme­
tines sukaktuves drauge su 
tuo paminėta bus ir spaudos 
išgavimo sukaktuvės.”

* **
„Slovo Polskie” rašo, 

Varšavoje visur šneka,
žvejai ištraukė iš Vislos kele­
tą lavonų nukankintų citade­
lėje. Korespondentas minėto 
savo laikraščio sako, kad jam 
teko sutikti vieną iš žvejų, ku­
ris tuos lavonus ištraukė ir 
matė. Jis papasakojo, kad 
tikrai iš Vislos buvo ištraukta 
16 lavonų. Jie buvo surišti 
tarp savęs sunkia vielų virve. 
Veidai buvo užlieti smala; la­
vonai baisiai sužeisti, sudau­
žyti, daugumas jų buvo be 
rankų, be kojų. Išgirdusi 
apie tą žvejų suradimą, poli­
cija įsakė žvejams po sunkia 
bausme, nieko nešnekėti. La­
vonai buvo rasti arti citadelės, 
kur sėdi daugelis politiškųjų 
prasikaltėlių.

* **
„Novoje Vremia” praneša, 

kad valstijos Patarmė kovo 26 
dieną Peterburge svarstė vi­
daus dalyko ministerio prane­
šimą link vartojimo rusų ir 
vietinių kalbų privatiškų 
draugijų raštuose Lietuvos 
krašto. Ministeris pataria, kad 
-pmiatiskp dmgijų-^aštuos^ 
apskritai imant, butų leidžia­
ma vartoti vietines kalbas, iš­
stipus raštus, kuriuos turi per­
žiūrėti vyriausybė. Didesnė 
valstijos Patarmės sąnarių da­
lis sutiko su ministerio nuo- 
jnpnėmis, pridurdami, kai ku-

Gyvenimo minifies.
Kiekvienam yra žinoma,kad 

augmenų grudai paslėptame 
padėjime užlaiko savo gyvybę 
labai ilgą laiką. 1853 metuo­
se profesorius Ridofli parvežė 
į Francuziją dar neiškultų ja­
vų pėda, kuris gulėjo vienos 
Egipto mumijos grabvietėje 
apie 3000 metų; to pėdo gru­
dai nenustojo spėkos leisti die­
gus ir pasodinti žemėje augo 
ir išdavė vaisiu..

Gyvybės užlaikyme augš- 
čiausiame laipsnyje teipogi 
yra gabus ir oriniai gyvūnė­
liai. Oras, kuriuomi kvėpuo­
jame, yra pilnas mažyčių gy­
vūnėlių ir jų perų, kurie kaip 
kada daug šimtmečių priversti 
yra išbūti be jokio gyvybės 
apsireiškimo, tačiaus,papuolę į 
atsakančias jų gyvybei sąly­
gas, t. y. atsakančio šilumos, 
arba drėgnumo laipsno, kaip 
tuojaus parodo savo gyvybę. 
1707 metuose Spalamani dir 
bo daugybę su tais gyvūnais 
bandymų, tai sulaikydamas 
per džiovinimą jų gyvastį ir 
vėl atgaudamas ją per tų or­
ganiškų dulkelių vandeniu su- 
vilgymą. Spalamani per po­
rą metų sniego krūvelėje už­
laikė varles, delko pastarosios 
teip sudžiūvo, sukietėjo, kad 
negalima buvo užtėmyti pas 
jąs nė pėdsako jausmo ir ju­
dėjimo. Potam varles paliko 
po įtekme laipsniškai didinan­
čios šilumos ir trumpame lai­
ke jis prižadino jąs vėl prie 
gyvenimo.

Pas žmones viešpatauja per­
sitikrinimas, kad varlės ir vi­
duje akmens gali ilgą laiką 
gyventi. Gamtos tyrinėtojas 
A. de Rochas ėmėsi tą dalyką 
tyrinėti ir greitai persitikrino, 
kad varlių gyvavimas 
akmens yra galimu 
Herrint, Paryžiaus 
akademijos sąnarys,
tokį patyrimą: Statant akme­
ninį namą 1814 metuose liko 
gipse užmurinta kelios pamati­
nės. Po keturių dienų pra­
krapštę gipsą ir atrado pama­
tines gyvas ir buvo teip sma­
gios, kad tuoj po palii’osavi 
mui pradėjo greitai viena po 
kitai šokti ir pildyti savo gy­
venimo funkcijas, rodos kad 
jų gyvybėje nebuvo jokio ne­
paprasto pertraukimo. Kėlės 
iš tų pačių pamatinių vėl už­
mūrijo to namo gipse, o po 10 
metų, kuomet jas vėl išėmė, 
atrado dar vieną pamatinę 
prie gyvasties.

Panašus sulaikyme gyvy­
bės apsireiškimai atsitinka ne­
tiktai šliaužikuose, bet sutin­
kame įvairiose gyvūnų per­
mainose, ant įvairių organiškų 
esybių laipto eilių. Visai sjy 
šaldytosios ir sukietėjusios 
žuvis, pergabentey Siaurinės 
.Amerikos..gyyeritojais į Rusi­
ją, po kelių sąvaičių atgija, 
kaip tik jąs įdeda į vandenį.

Pas žmogų teipogi atsiranda 
atsitikimai, kuomet jo gyveni­
mas pasilieka ant tūlo laiko 
sulaikytas arba ir visai per­
trauktas. Tie apsireiškimai

yra žinomi po vardu ticspana- 
šingos mirties arba letargo. 
Gydytojas Pfendle vieną kar­
tą Vienoje liko pašauktas 
prie penkiolikos metų mergi­
nos, kenčiančios dirksnių (ner­
vų) liga ir tankiai įpuolančios 
ant 3—4 dienų į letargo mie­
gą, laike kurio visos gyvenimo 
funkcijos nustoja veikti. Kuo­
met tūlą kartą tos merginos 
miegas teip labai pasiilgino, 
iki 6 sąvaičių, kad to laiko 
garsiausieji gydytojai ją ap­
leido, sakydami, kad jie jau 
neturi jokios vilties prie jos 
išgelbėjimui ir pradėjo ją lai­
kyti už numirusią. Pfendlerui 
toks atsitikimas pasirodė labai 
įdomų. Pasišaukė pagelbon 
savo draugą Pranį ir persi- 
keisdami per nekurį laiką sau­
gojo merginą. J'o keliu die­
nų tos merginos gentės pradė­
jo guosties jiems ant vis didi­
nančiojo kūno dvokimo ir 
meldė pasiskubinti su palai­
dojimu. Pfendleris, norėda­
mas persitikrinti apie kūno 
dvokimą, priėjo prie merginos 
ir užtemijo lengva merginos 
krutėjimą krutinės. Gydyto­
jas tuojaus pradėjo ją trinda­
mas vaistais gaivynti ir neuž­
ilgo atidarė akis, o pamačius 
aplinkui savęs palaidojimo 
prietaisas, protingai pratarė: 
„Aš esu dar jauna, idant turė­
čiau numirti'’. Nuo to laiko 
ji pradėjo greičiau taisyties ir 
pagalios visiškai pasveiko.

IŠ AMERIKOS.

viduje

mokslo 
padarė

Perkeitimas konstitucijos.
Washington, D. C. Čionai 

tūlas nusiuntinys Norris ant 
vieno kongreso posėdžio davė 
tokį įnešimą, kuris turės dide­
lę dėl Jungtinių Valstybių 
konstitucijos svarbą. Įneši­
mas skamba, kad Jungtinių 
Valstybių u kęsai turi betar­
piškai savo balsais išrinkti vi­
sus Šiuos viešpatystės valdinin­
kus: prezidentą, vice preziden­
tą, senato sąnarius ir kongreso 
nusiuntimus. Apart to nu­
siuntimų kadencija (tarnystės 
laikas) turi tęsties keturis me­
tus, vieton dabartinių dviejų.

Tas įnešimas liko kongresu 
priimtas ir perduotas Butan 
dėl užtvirtinimo.

Gorkio nesmagunias.
New York, N. Y. Čionai 

iš Europos atsilankė garsusis 
apysakų rašytojas Maksimas 
Gorki. Jam draugauja jo pa 
ti, aktorka Pe.škov ir jiriimtas 
sūnus Mykolas. Kuomet Gor 
ki norėjo nusisamdyti sau ke­
lis viešbutyje Lafayette-Bre- 
voort kambarius, tai to vieš 
bučio savininkas nenorėjo jam 
pavesti kambarių, aiškinda­
mas, kad aktorka Peškov nėra 
jo tikra pačia. Tuomet Gor­
ki kreipėsi į kitus du viešbu­
čiu, kur jam teipogi atsakė. 
Pagalios garsų rašytoją priė­
mė savo viešbutyje 
rius socialistas II.
Wilshire.

Gorki’ trumpame
sistengs darodyti, kad aktorka 
Peškov yra jo tikra pačia.

Bepročio suareštavimas.
Cleveland, Omo. Čionai 

pirmą dieną Velykų ant viešo 
pleciaus žmonės turėjo nepa­
prastą regyklą, kadangi tenai 
ilgą valandą bėgiojo visiškai 
nuogas žmogus. Ant laimės 
tuojaus atsirado policistas, 
kuris beprotį suareštavo. Jis 
vadinosi Richard Birumbaum. 
Pasirodė, kad jis kenčia reli­
gišką beprotystę ir jieškojo jis 
vietos, kurioje Christus prisi­
kėlė.

Ateiviu skaičius;
New York, . Europie 

čių ateivystir'l Jungtines Vals­
tybes negirdėtai didinasi. Su- 
lyg^ateivių valdžios 
laike trijų mėnesiu 
Yorko uostą pribuvo 
emigrantų, iš kurių 
šimčrų buvo italų.

Iš to skaičiaus New Yorko 
valstijoje pasiliko 63,413 ypa- 
tos o kiti pasklydo po visas 
kitas valstijas. Iš 140,000 ta- 
vykusiųjų ateivių buvo 35,728 
ypatos, nemokančios nė rašyti,

milionie-

laike pa

atskaitų

165,540
50 nuo-

Studentą nitlAis.
New Haven, Conn. Čionai 

„Yale” universitete tarpe stu­
dentų ištiko mušis, kuris teip 
išsiplėtojo, kad neatbūtinai 
reikėjo šaukti policistus, kurie 
lazdomis suramino kareiviškai 
užsidegusią prie mūšio jau­
nuomenę. Keli studentai liko 
suareštuoti, o keliolika sužeiž- 
tų tapo nuvežti į ligonbutį.
Kompanijos širdies peršulys.

Michigan II. Čionai gelž- 
kelio kompanija turėjo nukęs­
ti didelį skausmą. Augščiau- 
sias Jungtinių Valstybių teis­
mą-; išdavė nusprendimą, kad 
kompanija turi mokėti nuo 
savo turto 1,500,000 dol. me­
tinės mokesties, vietoje 263,- 
446 dol. pagal senesniųjų tie­
sų.

Išsiaiškino, kad kompanijos 
pelnas ir turtas buvo daug di­
desnis, negu kompanija buvo 
padavus. Ji geidė valdžiai 
mokėti mažesnius mokeščius. 
Apart to kompanija turi už­
mokėti užsilikusius mokeščius, 
skaitliuje 7,000,000 dol. t. y. 
nuo 1901 metų, kuriuose buvo 
išleista mokesčių įstatai.

Pamaži tečiaus sisteraatiškai 
kompanijos pradeda pulti že­
myn.

Nelaimingas orplaukis.
New York, N. Y. Čionai 

franeužiškas aeronautas (or­
plaukis) Paul Noųuest, kuris 
leidosi orlaiviu į kelione ir 
norėjo perlėkti Atlantiko 
vandenyną, nelaimingai laike 
savo lavinimosi pražuvo. Su­
daužyto orlaivio likusius atra­
do Long Island pakraščiuose, o 
orplaukio kūnas neseniai liko 
atrastas Bass Creek upelyje. 
Kas buvo priežaščia to nelai­
mingo atsitiko iki šiam laikui 
dar nežinia. Noųuet buvo ge­
ru drožėju ir buvo aplaikęs 
kėlės uš savo darbą dovanas.

Mirtis Kunigo.
Crawfordsville, Ind. Čio­

nai tūlas Rymo-Katalikų ku­
nigas John Demsey begiedant 
ekzekvijas už mirusį savo pa; 
rapioną, urnai mirė.

Miesto bylu.
Washington, D. C. Pasta­

rame laike čionai buvo nagra- 
nėjama Chicagos miesto su 
Chicagos tramvajų kompanija 
byla. Chicagos miestas nori 
priversti viršminėtą kompani­
ją arba pagįlyti, arba visai iš- 
naikyti tunelį, esanti po Chi­
cago upe prie Van Buren gat­
vės, kadangi miesto valdžia 
ruošiasi prie pagįlinimo tos li­
pęs. Teismas nusprendė pre- 
sąlyti minėtą tunelį iki 15 ba- 
land. Jeigu kompanija iki 
tam laikui neprašlįs tunelio, 
tai turės mokėti 10,000 dol. 
mėnesinės bausmes.

Nanjos Angliakasyklos.
Los Angeles, Cal. Apie 

800,000 akrų žemes Naujoj 
Meksikoj, Colfax apskrityje 
nupirko geležinkelio kompa­
nija „St. kouis, R. Man d 
ciflc Railroad Co.” už 15 
lionų dol.

kurią pradėjo neseniai parda­
vinėti po 4 dol. toną, dabar 
galima pirkti už 3 dol. 50c.

Irvine, Pensylvanijoje, 
straikieriai susimušė su vienos 
kasyklų kompanijos apsauga. 
Pastarosios vadas ir keli jos 
sanariai liko sunkiai sužeisti.

Prezidentas Rooseveltas 
atsakė angliakasyklų savinin­
kams, kad dabartiniame laike 
jis nemato reikalo kišties į 
straiką, kadangi jisai mano, 
kad ir be j< tarpe darbininkų 
ir savininkų susitaikymas 
įvyks.

Darbininkai, prigulintieji 
prie Sheet Metal Workers or- 
ganizac'jos pasirįžo reikalauti 
geresnio darbo sąlygų ir augs- 
tesnės mokesties. Šita or­
ganizacija yra labai išsiplati­
nusi po visą Ameriką.

Kietosios anglies kasy­
klų darbininkai, straikuojan- 
tieji skaičiuje 160.000 ypatų, 
praneša, kad jie geidžia visus 
kilusius tarpe darbininkų ir 
savininkų nesusipratimus per­
duoti sauvališkam dėl santai­
kos darymo teismui. Teipogi 
jie nori, kad to teismo pirnisė- 
džiu butų George Gray, teisė­
jas iš miesto Delevare, kuris 
1903 metuose sulyg prezidento 
R losevelto paliepimo pirmsė- 
džiavo tokiame teisme.

•If Dunkirke, N. Y. Brokso 
lokomotyvų dirbtuvė nupirko 
45 akrus žemės dėl statymo 
naujos tokios dirbtuvės.

Washingtone, D. C, sus 
traikavo darbininkai, pilantie­
ji į bonkas alų ir kitokius gė­
rimus. Jie reikalauja sutrum­
pinto dienos darbo ir augštes- 
uės mokesties.

Iš priežasties streikų an- 
gliakasyklose ir gelžkelių 
kompanija, turinti priėjimą į 
m. Chicago, sumažino savo 
judėjimą. Teip Chicago and 
Northwestern šiomis dienomis 
paliuosavo nuo darbo apie 500 
darbininkų. Keleivių trukiai 
dar atsiranda veikmėje.

mylėdami 
turėti f nu­
galėtų sta-

DARBU DALIS.

Pa- 
mi-

Apie 100,000
trusiančiųjų

Padėjimas angliakasy- 
klose nėra teip pavojingas, 
kaip iš pradžių rodėsi. Abi 
kovojanti pusi mąsto apie su 
sitaikymą. Angliakasyklų sa­
vininkai straikuojančių darbi­
ninkų vieton nepriima ,,’ske- 
bų”, o kalnakasiai dar nevisai- 
sustraikavo. 
angliakasių,
minkštose anglyse, aplaikė to­
kį kontraktą, kuris užtikrina 
iiems mokestį, buvusią 1903 
metuose, užtai jie pasiliko prie 
darbo. Kova tęsiasi tiktai kie­
tosios anglies kasyklose, kur 
savininkai nenori nekuomi 
darbininkams nusileisti. To­
kiose kasyklose straikas atsi­
randa visoje pilnybėje

Neprigulintieji prie trus- 
tų kasyklų savininkai sutinka 
ant darbininkų reikalavimų ir 
daro su jais sutartis. Svėja, 
kad didesnė minkštos anglies 
kasyklų pusė yra veikmėje.

Minkštosios anglies kaina 
New Yorke liko numažinta 
ant 50 centų nup tono, Anglis,

Korespondencijos.
Kansas City, Kaus.

Pas mus čionai darbai vidu­
tiniai eina, Oras yra gražus. 
Lietuvių čionai atsiranda apie 
100 ypatų. Męs turime bro­
liškos pagelbos draugija, var­
du šv. Kazimiero, kuri gyvuo­
ja jau porą metų ir joje ran­
dasi 25 sanariai.

Šito meto 3 d. balandžio su­
sitverė knygyno draugystė, į 
kurią j r'.sirašė 6 sanariai. 
Nors tai yra mažas skaitlius, 
tai vienog matyti kad iš mųsų 
būrelio lietuviai, 
apšvietą, stengiasi 
damentą, ant kurio 
tyti šviesos jiegas.

Lietuvaičių musų mieste 
tuomi tarpu yra tik 4 ypatos. 
Tikima, kad trumpame laike 
dar pribus iš Lietuvos dvi 
mergini.

Savo bažnyčios lietuviai čio­
nai dar neturi, kadangi neturi 
spėkų jąją užlaikyti; už tai 
nekurie priguli prie airišių, 
o didesnė dalis prie lenkų 
bažnyčios. Nuo pereitų metų 
lenkas-kunigas pramoko tru­
puti lietuviškai susikalbėti, 
tai lietuviai dabar pas jį ir iš 
pažintį atlieka savoje kalboje.

Mųsų mieste yra skaitomi 5 
lietuviški laikraščiai. Su pa­
skutiniais metais čionai lietu­
viai susipratime ir vienybėje 
diktokai pakilo. Norints dar 
atsiranda ir tokių, kurie ne­
paiso ant gerų savo brolių už­
manymų. Vienok tikime, kad 
V. Dievas suteiks mums vi­
siems norą dirbti dėl labo mų­
sų tautos.

Kaz. Miklaševičia.

Iš Raleigh, VV. Va;
Čionai oras yra šiltas. Žie­

mos šįmet visai nebuvo. Ši­
tame miestelyje yra trįs an- 
gliakasyklos ir visos dabar ge­
rai dirba ir ketina dirbti per 
visą vasarą, kadangi kitur 
daugybė angliakasyklų strai- 
kuoja. Mųsų miestelyje an- 
gliakasyklos neketina strai- 
kuoti,

Lietuvių čionai yra 3 šeimy­
nos ir 15 pavienių. Visi suti­
kime gyvena ir yra nuo sve­
timtaučių godojami, kadangi 
visur gražiai pasielgia. Už 
tat iš kitur pribuvusieji lietu­
viai greitai aplaiko sau darbą, 
negu kitos tautos žmonės.

Lietuviai yra papeikiami 
vien tik už tai, kad nemėgsta 
skaityti lietuviškų raštų. Iš 
visų čionai gyvenusių lietuvių 
skaito tik du lietuvišku laik­
raščiu.

Iš kitos pusės lietuvius gali­
ma pagirti už tai, kad jie ne­
užmiršta Lietuvoje esančių gi­
minių ir pažįstamų, nuvargin­
tų per caro valdžia, šelpdami 
juos pinigine pagelba. Tei- 
pogi netrukus pradėsim rinkti 
aukas ant revoliucijos reikalų 
ir siųsim į nutartą per mus 
vietą. (Laikas jau butų susi­
prasti! Rd.) Čionai lietuviai yra 
Kauno gub., Baseinų pavieto.

Mar. K romelis.

Trumpa meilė.

Jaunas ir turtingas vaiki­
nas, ponas B., kuriam jau ge­
rai nubodo pilnas lėbavimo 
jaunikaičio gyvenimas, nu­
sprendė apsipačiuoti. Išrink­
ta per jį pati buvo apžavėtos 
grožybės, p. B. labai ją godo­
jo ir norėdamas liuosai pasi­
naudoti savo laime, išvežė sa­
vo pačiukę į kaimą, idant te­
nai praleisti visą žiemą.

Vienas mėnuo praslinko 
šeip teip, bet po praėimui še­
šių sąvaičių vienysta įsimylė- 
jusiamjam nubodo iki tokiam 
laipsniui, kad pasirįžo atrasti 
kokią nors priežastį ir išva­
žiuoti vėl į sostapylį.

Kadangi pritikimas nelei­
džia prisipažinti prie tikrosios 
išvažiavimo priežasties, tai po­
nas B., priėmęs liūdną, tuž- 
bingą veido reiškmę, šiais žo 
džiais į ją atsiliepė.

— Mano brangi, svarbus ir 
neatidedautis reikalas šaukia 
manęs tuojaus į Hamburgą, 
užtai aš važiuoju ir už dviejų 
sąvaičių busiu jau prie tavęs.

Tą pasakęs, išdūmė niekšas 
į sostapylį.

Už dviejų sąvaičių gauna 
ponia B. su Hamburgo ant- 
spaudžiu laišką, kuriame vy 
ras pranešė, kad reikalai teip 
užsivilko, kad dar porą mėne­
sių jis turės su ja gyventi per­
siskyrime.

Išpradžių jauna ponia plu- 
kojo ašarose, aplaikius teip 
liūdną žinią; bet kad visuo­
met negalima verkti, nusišluo­
stė ašaras ir jieškodama savo 
nelaimėje suraminimo, paga­
lios nusprendė,kad tame nebus 
blogo, jeigu ir ji porą sąvai­
čių praleis sostą pelėje, nesa­
kydama apie tai savam vyrui.

Sekančioje nedėlioję ji pa­
sirodė ant viešaus pokilio ir 
įeidama į svetainę susidūrė 
akis į akį su savo vyru.

Ponas B. savomis akimis ne­
norėjo tikėti; labai praplė­
šė savo akis ir nustvėręs 
peties pačią, suriko:

— Ką tu čia veiki ?
Ponia B. nubalo, tačiaus at­

sigriebus, teipogi užklausė:
— K ogi tamista nori nuo 

manęs? Neturiu garbės ta­
ni istos puzihti!

— Ko noriu? Kaip tu drį­
sai čionai be mano leidimo pa­
sirodyti ?

— Tamista — pratarė po­
nios B. draugas — kokia turi 
tiesą užgauti ponia B., aš ne- 
daleisiu to daryti.

— Eik po velniais! ši po 
nia yra mano pati.

— Tai niekingas melas! — o
suriko sukiršinta ponia.

Užgimė skandalas, įsimaišė 
policistai ir vyras su pačia li­
ko nugabenti prie antstolio.

— Ponas antstoli—prakal- 
jo ponia B. — apgink mane. 
Nesuprantu, ko nori nuo ma­
nęs tasai žmogus. Mano vy­
ras dabartiniame laike atsi­
randa Hamburge ir esu lai­
minga, kad turiu prie savęs jo 
laišką, kurį neseniai nuo jo 
aplaikiau.

Teip kalbėdama ištraukė iš 
delmono laišką ir padavė ant­
stoliui.

u z

Ponas B. trankėsi kaip pa­
šėlęs, bet kadangi prie jo ne­
buvo tam tikrų popierų, su 
areštavo jįjį ir pasodino ka- 
lėjiman.

Pati urnai parvyko į kaimą, 
kur tuojaus sugrįžo ir jos vy­
ras, bet rausvas meilės vėjai is 
persikeitė į rudeninę nakties 
audrą ir abudu, nežiūrint į di­
delę meilę, greitu laiku pada 
vė persiskyrimo meldimą.

Ugniakaliiis veikmėje.

Vienakis didžiausiųjų ir sy­
kiu grūmojančių jų ugn i a kal­
nių pasaulėje yra Vezuvijus 
Italijoje, kuris seiliaus lava 
užliejo ir pelenais užpylė žy­
dinčius tuomet ir turtingus 
miestus: Herkulana ir Poni- 
pejų ir kuris šiomis dienomis 
vėl pradėjo labai veikti.

Durnų ir pelenų debesiai, 
išeinantieji iš ugniakalnio žio- 
ties, užtemdino saulę, nuo ko 
Vezuvijo apielinkėje viešpa­
tauja tamsumas, o la.ui, tekė­
dama plačia srove, grąsina už- 
semti tenai esančius miestus ir 
miestelius.

Nugąsdįti žmonės, gyvenan­
tieji arti Vezuvijo, bėga į ne 
paojingas vietas ir iki šiam 
laikui iš tenai išbėgo apie 
60.000 ypatų. Artymiausieji 
miesteliai Bascolnec įse, Otta- 
jano ir Torre del Grecco lik­
sis visai išnaikyti. Daugybė 
žmonių yra sunkiai sužeistų.

Ugniakalnio viduje girdisi 
baisus griausmas ir užimąs, 
žemė kratosi ir daigiais įpuo­
la, gimdydama tokiu budu gi­
lus ir platus plyšius. Pasta 
rose dienose vakarais buvo 
matyti ugnies olas, apie 1000 
pėdu augštumo, o didelį įkai­
tinti iki baltumui akmenis iš­
lekia iš ugniakalnio, šviečia 
kaip meteorai ir švilpdami 
puola ant žemės.

Žmonės bažnyčiose ir gat­
vėse garsiai meldžiasi ir prašo 
Dievo, idant ant jų susimy­
lėtų.

Kariumene užlaiko tvarką, 
priveža maisto ir apžiūri su­
žeistuosius. Italijos karalius 
paskyrė n u ken tėjusiems 100 
000 lirų.

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

— Iš Berlyno praneša, kad 
vokiška kariumenė pietinėje 
Afrikoje aplaikė ant vieno su 
mišusių nigerių skyriaus per­
galę. Kariumenė išžudė apie 
205 juodukus, kurie nenorėjo 
pripažinti vokiškos kultūros 
„augštybės”.

— Maskvoje viešpatauja 
abelnas persitikrinimas, kad 
trumpame laike tenai išsiverš 
nauji dar baisesni sumišimai. 
General-gubernatorius visiems 
grūmoja, kad visus prasikal­
tėlius sunkiai nubausęs. 
Maskvos įgula liko padidinta.

— Sibyre badas plėtojasi. 
Labjausiai badauja gyvento­
jai, vadinamieji j u k agi r i ai, la- 
miltai. Jau visas mėnuo, kaip 
šimtai šeimynų yra nestatę 
puodo ant ugnies: nėra 
ko virti. Nebėsa nė mėsos, 
nė žuvies. Jukagiriai ir 
lamutai žemės nedirba. 
Jie augina gyvulius ir O 02
tuo verždamies maitinasi. Jie 
negyvena ant vienos vietos; 
dažnai dauginasi iš vienos vie­
tos į kitą. Dabar jie krausto­
si į didesnių miestų apielinkę. 
Jie tikisi, kad vyriausybė pa­
dėsianti jiems ir sušelpsianti 
jų nelaimėje. Tečiaus vargu 
iš to kas nors išeis, kadangi 
vyriausybei, matyt, jie mažai 
rupi: ji dabar prasi verčia be- 
gaudydama „neištikimus žmo­
nes’’.

— Iš Londono praneša, kad 
pietinėje Afrikoje priešai an­
glų valdžią sumišo Zulusų 
veislė. Į riaušių vietą išsiųsta 
tvirtas kariumenės skyrius.

— Maskoliški laikraščiai 
išplatino paskalą, buk Japoni­
ja ruošiasi prie karės su Jung­
tinėmis Valstybėmis su tikslu 
užimti Filipinų salas.

— Baltstogėje sustraikavo 
visi spaustuvių darbininkai, 
reikalaudami suareštuotu 23

raidžių rinkėjų paliuosavimo, 
Straikas liko iškovotas; suim- 
tuosius paliuosavo ir darbinin­
kai straiką atšaukė.

— Mandžiurijoje, karei pa­
sibaigus, Rusijos pavaldiniai 
nevieną kartą buvo mėginu 
važiuoti į tą Mandžiurijoa da­
lį, kuri buvo Japonų rankose. 
Tečiaus japonų kareivių virži- I 
įlinkai jų neleido. Tada rusą I 
vyriausybė kreipėsi į japoną I 
vyriausybę ir pasakė, kad ja-1 
Įionai negali jų neleisti, ka-1 
dangi japonų valdiniai lei-1 
tižiam i esą į ta Mandžiurijos I 
dalį, kurią turi užėmę rusai. I 
Japonai pasakė, kad jie nieko I 
prieš tai neturėsią, jeigu ir ja-1 
ponams busią užginta krau-1 
styties į šiaurinę Mantlžiurijd 
Dėlei tos priežasties rusu ka i 
reivių komanduotojas genero-l 
las Grodekovas užgynęs gj-1 
venti japonams toje Mandžin-I 
rijos dalyje, kuri yra ruso I 
rankose.

— Šiomis dienomis į Peter-1 
burgą atsilankė Maiiavitijl 
(Mankietininkų) atstovui. Su­
lyg tolerancijos įstato galės, 
tie atstovai stengiasi svetimo 
tikėjimų departamenti įgyli 
savo sektai visas tas tiesas, ku­
riomis naudojasi kiti tikėji­
mai. Minėtame departamen­
te Mariavitu atstovai liko ma­
loniai priimti ir jie turi viltį, 
kad jų noras bus trumpame 
laike d ašie k ta s.

— Chinuose didesniuose 
miestuose tęsėsi ki uvina kova 
maištininkų su kariumene. Į 
miestą llonau valdžia gabena 
12.000 kaiiumenes su tuomi 
tikslu, idai.t „numalšinti” gy­
ventojus.

— Rusijos caras per savo 
nusiuntinį, baroną Rosemj. 
apreiškė Jungtinėms Valsty­
bėms, kad jis vėl nori atnau 
jyti konferenciją Hagoje su 
tuomi tikslu, idant padaryti 
pasaulėje ramybę.

— Tarpe Rusijos ir China 
viešpatauja tokios diplomatiš­
kos sąlygos, kad gal 
tų dviejų viešpatysčių neužil­
go sulaukti karės. Chinai nuo o 
Rusijos reikalauja, kad toji 
išgabentų iš Mandžiurijos vis, 
savo kariumenę, ant ko Rusi- 
įa nenori sutikti. Prie teip d . • • energiškų reikalavimų Chinus 
kursto japonai.

— Vokietijos miestelyjfB 
Nagolde, Švarzvaldo apielin-B 
kėje, sugriuvo viešbutis ^|gh-dėjau, kad jis yi 
vardu: ,,Hotel zum Hirshen'.E'' 
Tos trobos gruvėsiuose atra 
do mirtį 52 ypati, o 70 likt 
sunkiai sužeistos. Viešbuti1 
buvo neseniai baigtas statyti 
ir atsilankė daug žmonių an: 
pirmutinio tame viešbutyjt

LIETI
API

Juozo K1
Gule

— Važiuokite 
Į Marginu! — rėkė i

Neužilgo vežii 
į Nikodemo Liubavj

Skyr 
Į

Boleslovas snif 
Į žvilgterėjo j didelį 
Į nėmis trobomis ir i: 
I durių, kaip sugirgž 
Į ir išėjo iš prieangi! 
Į uis vyras, nžsimetę

Tai buvo p. N
Jis važiurėjo į

Į pasirodė jam nežinc
— Su kuomi t 

į užklausė Nikodemą
— Su nepažįst 

I tamsta, kad teip vė 
į dinti jųsų ramybę,

Liubavičius n 
i Boleslovui ir pertra

— Meldžiu tai 
| lai nugabena tvaria 
| vą įkambarj, apšvie 
r darbo žvake. .

— Lai tamsta
; jaus sugrįžšiu — ir 

gus dėl priėmimo si
Boleslovas tuo: 

ną valų ir kukliai
— Atleiskit 

bėjo Nikodemas - 
šmoto žemės, turimi 
naiiti.

- Perprašau 
leslovas - kad teip

— Tas nieko, 
tuomi ir svetingi, lxD '

. viii, kuris atsakė:
'—Važiuoju

> čionai savo pavardę

ipioniniis- r, 
/. >/ i fbiauIrma ,

•n Iridi

— Teip; mai 
I su viešpatystės reil 
blausi us rfikalua ti. 
kiuikę, gyveuatį Sa

— Iki Salinei 
toli, nebus nė dviej

- Rytoj nori 
jįjį priimti. Mano 
kelio, paklydo giric 
atvažiavome vidum 

I rį drūčiai perprašai 
motyje...

— Nežinau, a

— Visose Lvovo spastuvės 
sustraikavo spaudėjai ir radžiu 
rinkėjai, jie reikalauja pakeli 
mo mokesties. Dienraščių 
nustojo eiti.

— čioje, Siberijoje, sua 
reštavo kazoką pulkauninki] 
Golavačevą ir kelioliką oficitį 
rių už tai, kad jie ruošė tarpi 
kariumenės sumišimus.

— Iš visų Rusijos kraštl 
praneša, kad rusų valdininką 
išvogė visus tuos pinigus, k< 
kie buvo paskirti ir surinki 
tos šalies badaujantiems. Ta 
koks geras rusų valdinink 
pasielgimas.

— Pereitą sąvaitę Vokieti 
joje siautė didelė sniego ai 
dra. Keliose vietose koinunl 
kacija liko visai pertraukta.

— Marsenburgo apielinki 
je, Vokietijoje, angliakasykk 
se užgimė straikas. Straikm 
ja apie *2000 darbininkų.

— Ispanų valdžia suseki 
Lebrijoj anarchistų suokall 
po vardu „Juodosios rankos. 
Suokalbio aukomis buvo kars 
liūs Alfonsas, karalienė Kris 
tina ir karaliaus sesuo Mai 
Teresa.

D r Joseph L. Abt-
Ofisą* ir gyvenimas

733 South Halstcd tiliczia, C'hlcagf
Nuo 8 Iki 9 ryto,VALANDOS, j nuo 4 iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakar 

Visus paszauklmus greitai atlieka.
Telephone Cftnal 87

grįž tiktai rytoj u, 
mano Damas ir toli: 
įlonėkite jame ir ilg

Boleslovas ma 
bavyčius kalbėjo k

— Kaip tai ž;
Imantis gerą viešpat; 
|t' lipšnumas, mand: 

■davimai, nuomet ni 
■tai nė atsakyti. Vi 
■lietuviu krašte, ūžt 
■riimij, jų teisingui 
■didelių ceremonijų 
■ir svetingi.

Pastatytas kėl 
■nežinojo nė kų atsi 
Hjo padėka, mandag 
llprieš teip širdingų 
■tarė:

— Atleiskit, 
Išpažįstu šitų šalį, b 
■eipo-gi nepriguli 
t kurie myli labi 
■apeigas), o tamst 
®aug malonybės, 
■yti; nespėjau f 
Slenkstį, o jaučiu

Tokis Boles 
■Liubavyėiui, kuri 
Mrti Boleslovo sėd 
Buspaudė Boleslo 
lybant Įėjo nejaun 
■įgio, lėsa, kuri i 
■ižtiesimui ap vai 
■idųma linkterėj 
®avo darbą.
Im■ Buvo tai ar 
Waite. Vietojęs1 
JBaikė kaip page 
'■Visa beveik grn 
'■galvos.

Ji jau (IruČ 
■žiavo Boleslovas 
Kų pažadino, ida 
■'engtų užkandį.
■ Pati dabar 
■likdama prie vii 
nr virdulio atsira ' ■ *

r>



HMM*

LIETUVAITE Brolis ir sesuo.

i>-prie

Liu

ūži-

kitas,

į vir-

parduo.

Buvo tai artima Liubavičiaus gimi-

žtiesimui apvalaus nedidelio stalo. Pra­
dėtina linkterėjo Boleslovui ir pradėjo

Apysaka.
Parašė Vaikas.

namu 
Atsi-

Dienrasči®*um,b jų teisingumų; lietuviai nemėgsta 
; didelių ceremonijų; kuomi turtingi, tuomi 
ir svetingi.

Pastatytas kėbluman Boleslovas išsyk

uirno už 6.00
1100 
15.00 
18.00 
20.00

didesnius 
ki uvina kovf 

kariuniene. I i

APYSAKA

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

f-'—-■ ųjįįįĮgįfyį,

stovai stengiasi svetini'.
O 'Ky.

imu departamenti įgyti 
sektai visas tas tiesas, ku;

įspaudė Boleslovų. Jiemdviem besikal- 
ur“V,cn*uSant įėjo nejauna jau moteriškė, vidutinio 

-L‘jvjc, nug la ašy < j . torielkas ir staldengtę 
ė straikas. Straikul ». ’. . ..... . ° v

Ant pardavimo.
Gera proga!

Ant Town of Lake labai pigiai

LINKSMYBE NAMUOSE.'
GEM ROLLER ORGAN. PREKE TIKTAI $5.00.

Grajyjnnia maszira arba vargonėliai, su 
kuria kiekvienas gali grajyti be jokio niek­
si > \ Kokius marszt.s, valicus, polkas, kad- 
r lias, giesmes, dainas irt t. Labai naudinga 

s. del giedorių, klubų, draugysezių, vese- 
iių, vakariuszkų ir kitokių pasilinksmini- 
mu. Geriausisdalykasdel užbovyjymosve- 
ežiu. .Muzika yra padaryta ant atskiriu ada­
tinių volelių. Kartu su vargoneiiais duo­
dame 3 volelius už dyka, bet jų galima 
gauti nuo musų kiek kas nori po25 cen-

už volelį.Turime 800 viskių gatunkų volelių ir norintiems prisiusime vo- 
’jjtfjleliu ats’ irį katalioga. Sveria 15 svarų; 16 colių ilgio; 14 ploczio’ir 9 aug- 
diĮ”'A'zio. Visur parsiduoila po $6.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už 
yA$5.00. Norint pasinaudi.oti isz szytos progos, reikia pasiskubinti pirkti.

‘lįi’J Teipgi turime dygesnius vargonėlius po vardu Concert Roller Organ, ku- 
Mjrie yra daug puikiasni ir gražiaus grajyna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 

P,ocz'° 14 augszczio. Su tais vargonėliais duodame 5 volelius už dyka.
Vargonėliai visur parsiduoda po <12.00, betmes paleidome ant trumpo laiko

Minėtame departamei 
ariavitu atstovai liko nu 
ii priimti ir jie turi viltį, 
jų noras bus trumpinu

iVi
ilill • • - -"JS! visus kraszlus svieto.

K

i ūkėjų paliuosuvimo, 
liko iškovotas; siiim. 
laliuosavo ir darbiniu, 
kų atšaukė.

indžiurijoje, karei pa. 
, Rusijos pavaldiniai 

kartų buvo mėginu 
į tų Mandžiurijos da- 

buvo Japonų rankose, 
jiųionų kareivių virsi, 

jų neleido. Tada rusu 
ybė kreipėsi į japonų 
ybę ir pasakė, kad ja 
legali jų neleisti, ka 
japonų valdiniai Iti 
esu į ta Mandžiurijos 
nrių turi užėmę rusai!
ii pasakė, kad jie nieko ft
iii neturėsiu, jeigu ir ja j 
s busią užginta krauA O

į šiaurinę MandžiurijJ 
tos priežasties rusu ka 
konianduotojas generu 
rodekovas užgynęs gą 
japonams toje Mandžiu 
d:ilvi'J, kuri yra rusil
se.
Šiomis dienomis į Peter 

į atsilankė Mariavit 
kietininkų) atstovai. Siii

----- 0------
Tųsa.

— Važiuokite tamsta į dvarų; ramiau 
MargiauI — rėkė panaktinis.

Neužilgo vežimėlis prislinko 
Nikodemo Liubavyčiaus namo.

Skyrius IV.

Boleslovas smagiai užšoko ant gonkų, 
žvilgterėjo į didelį kiemų, apstatytų medi­
nėmis trobomis ir norėjo jau prieiti prie 
durių, kaip sugirgždėjo iš vidurio sklendė 
ir išėjo iš prieangio augštas, laibas apyse­
nis vyras, užsimetęs naktiniu apsiautai u.

Tiii buvo p. Nikodemas Liubavyčius.
Jis važiurėjo į arklius ir jų pavalkus; 

pasirodė jam nežinomi.
— Su kuomi turiu malonę kalbėti? 

užklausė Nikodemas.
— Su nepažįstamu, tamsta, atleiskit, 

tamsta, kad teip vėlame mete drįsau suju­
dinti jųsų ramybę, bet atsitikimas man...

Liubavičius neleido toliau kalbėti 
Boleslovui ir pertraukė:

— Meldžiu tamstų į vidų, o arklius 
lai nugabena tvartai) — ir įsivedė Boleslo­
vų įkambarį, apšviestų lajine, stora, namų 
darbo žvake.

— Lai tamsta truputį pavieši, aš tuo­
jaus sugrįžšiu — ii' išėjo išduoti reikalin­
gus dėl priėmimo svečio įsakymus.

Boleslovas tuomi tarpu apžvalgė gry­
nų valų ir kukliai paruoštų kambarį.

— Atleiskit tamsta — sugrįžęs kal­
bėjo Nikodemas — gyvendami ant mažo 
šmoto žemės, turime patįs sau ir pasitar­
nauti.

— Perprašau tamstų — atsakė Bo­
leslovas — kad teip vėlame mete....

— Tas nieko, tamsta, kuo turtingi, 
tuomi ir svetingi, bet iš kur Dievas šutei- 
kė mums teip malonų svečių? — užklausė 

Roseni Liubavyčius ir padavė abi ranki Boleslo­
vui, kuris atsakė:

’— Važiuoju iš Pagirio—ir ištarė 
čionai savo pavardę.

— Kaip tai, ar tamsta gyvenate Pa­
giryje?

— Teip; mano tėvas siunčia mane 
su viešpatystės reikalais į šį kraštų. Sviar- 
biausius reikalus turiu atliktli pas p. pul- 
kinikų, gyvenatį Šalinėje.

— Iki Šalinei nuo čia yra nelabai 
• - Jį toli, nebus nė dviejų mylių kelio.

• bĮ • — Rytoj norėčiau neatbūtinai pas 
t ko Rii' - BJi pribūti. Mano vežėjas, gerai neištyręs 
Prie tr ke^°> paklydo girioje ir vietoje Šalinėn 

1 atvažiavome vidurnaktyje pas tamstų, ku- 
i rį drūčiai perprašau; pernakvoję rytoj ryt- 
I motyje...

— Nežinau, ar tamsta atrasite tik jįjį 
namie — pertraukė Liubavyčius, — aš 
girdėjau, kad jis yra išvažiavęs ir kad su- 
grįž tiktai rytoj nakčia. Tečiaus, jeigu 
mano namas ir toliau patiktų tamstai, ma­
lonėkite jame ir ilgiau pasilsėti.

Boleslovas mandagiai likterėjo. 
bavyčius kalbėjo toliaus:

— Kaip tai žymus yra žmogus,

- Chinuose 
ituose tęsėsi 
Štin’iiku su 
stų ll'iuau valdžia gabeni 
)00 kai iumenes su tnoo 
lu, idai.t „numalšinti”g> 
tojus.
- Rusijos caras per saw| 
iuntiiiį, baronų 1 
eiškč Jungtinėms Valstjl 
ns, kad jis vėl nori atnai 
i konferencijų Hagoje š 

)ini tikslu, idant padary 
saulėje ramybę.
- Tarpe Rusijos ir Cliir 
‘špatauja tokios diplomat' 
s sųlygos, kad galima'te- 
dviejų viešpatysčių ncui' 
sulaukti karės. Chinai n'4-j 

įsijos reikalauja, kad w 
gabentų iš Mandžiurijos vi® 
vo kai iumenę, an 
nenori sutikti.

įergiškų reikalavimų Gilini 
ursto japonai.

— Vokietijos miestely;
'agolde, Švarzvaldo apielii ; 
ėję, sugriuvo viešbutis f 
ardu: „Hotel zum Ilii^lien 
'os trobos gr u vėsiuose atn 
o mirtį 52 ypati, o 70 Iii 
linkiai sužeistos. Viešbuti 
luvo neseniai baigtas statyt 
r atsilankė daug žmonių ai 
lirmutinio tame viešbuty!lnanįįs ger{^ viešpatystės vietų,tuojaus maty- 
lokilio. gtl lipšnumas, mandagumas, įvairus permal-

_ Visose Lvovo spastuvfedavimai, nuomet męs, neįstengiame tams- 
sustraikavo spaudėjai irrad®ai nė atsakyti. Vienok tamsta, pagyvenęs 
•inkėjai, jie reikalauja pakėjietuvių krašte, užtėmysite greitai jų atvi- 
mo mokesties. I 
nustojo eiti.

— čioje, Siberijoje, si<
restavo kazokų pulkauninkb . . . .
,, , v . ,. ... ,■ ■mezinoio ne kų atsakyti. Rodėsi jam, kadGolavacevų ir keliobkų oficuf J J J ’ .
rių už tai, kad jie ruošė tau 
kariumenės sumišimus.

— Iš visų Rusijos krastl
praneša, kad rusų valdininkl 
išvogė visus tuos pinigus, ki| 
kie buvo paskirti ir surinki 
tos šalies badaujantiems. Ta 
koks geras rusų valdinickdaug malonybės, kad negalima nė apsa 
pasielgimas. nespėjau peržengti tamstos namo

— Pereitų sųvaitę Vokiefrnkstį, o jaučiu jau savęs lyg tėvo name, 
joje siautė didelė sniego ai Tokia Boleslovo atvirumas patiko 
dra. Keliose vietose komun^ubavyčiui, kuris iki šioliai ant kėdės 
kacija liko visai pertraukta, g1’^ Boleslovo sėdėjo; atsistojęs maloniai

,r . .... Suspaudė Boleslovų. Jiemdviem besikal-
— Marsenburgo apielink® \ ... . . J ... . .: .

“ 1 ant iPin npinnnn imi mntariali’A vidurinio
je, Vokietijoje, an< 
se užgimė ......... .... ......
ja apie 2000 darbininkų.

— Išpanų valdžia susek |VO darpq.
Lebrijoj anarchistų suokall Buvo tai artima Liubavičiaus girai- 
po vardu „Juodosios rankos Vietoje svetimos, Liubavyčius įųjų 
Suokalbio aukomis buvo kan kaip pagelbininkę gaspadorystėje.
liūs Alfonsas, karalienė Kri j8ft beVeik gaspadorystė buvo ant jos 
tina ir karaliaus sesuo Ma Qvos.
Teresa.

krosnie kėdės.
— Delko tamsta pati triusiesi ? — 

užklausė Liubavyčius — kadangi galima 
buvo tų viskų paskirti tarnaitei, o tamsta 
galėjai eiti gultų.

— Beveik jau ir išsimiegojau, grei­
čiau prirengsim, nes gal mųsų tamsta sve­
čias yra kelionėje nuvargęs ir geidžia tuo- 
jaus eiti ant atsilsio?

— Ištikro, tai bus jau perdaug — 
kalbėjo Boleslovas — iš Obelinės išvažia­
vau po vėlybų pietų.

— Kaip tai, nuo pietų tamsta dar 
nieko nevalgei ? Sėskie ir valgyk tamsta. 
Nebajoriškas ir nepuikus tai yra valgis, 
gal tamstai nebus skanus. Tamsta Ona, 
pasotink mus arbata, nes turi teisybę, kad 
jau yra vėlus laikas. Ar žinai tamsta Ona, 
kad šitas jaunikaitis yra iš Lenkijos?

— Iš teisybės? — su nuduota nuos- 
teba atsakė Ona, pildama į stiklų arbatų.

Vienok Ona apie Boleslovų jau gerai 
žinojo. Vežėjas Motiejus, kurį sykiu su 
Praniu pasotino ir pagirdė, teip doru pri­
ėmimu buvo sujudintas, kad paaiškino jai 
apie viskų.

— Maloningas Tamsta — kalbėjo 
Liubavyčius — kada tai dar, jaunystėje, 
ir aš buvau Varšuvoje. Kuomet buvau 
užimtas įvairiais Radzivilo komisijos rei­
kalais, tai tuomet pripuolė man važiuoti 
iš Vilniaus į Varšavų. Turbūt Varšuva 
nuo to laiko jau labai persikeitė.

— Nepažinojau tuolaikinės Varsa- 
vos, tečiaus manau, kad ji žymiai persike) 
tė — atsakė Boleslovas, užkųsdamas ska­
niai prirengtų per Onų užkandį.

Mažų valandėlę mųųų svečiai pana­
šiai dar kalbėjosi. Potam Liubavyčius, 
matydamas nuvargusį Boleslovų, parodė 
jam miego vietų, atsisveikino ir nusidavė 
ant atsilsio, dar sykį paantrinęs svečio pa­
vardę, idant galėtų atminti pasakodamas 
savo pačiai, kokį ir iš kur turi svečių.

Užgesino žiburius. Užstojo vėl toji 
pati, kaip buvo, ramybė; tiktai mėnuo, 
pakįlęs augščiau, labiau švietė; žvaigždės 
darėsi balzganos, o Grįžulio ratai buvo jau 
visai žemai.

jo padėka, mandagumas nieko nereiškia 
prieš teip širdingų ir meilų jo priėmimų, ir 
arė:

— Atleiskit, tamsta, aš dar negerai 
lažįstu šitų šalį, bet kas link manęs, tai aš 

leipo—gi nepriguliu prie tos žmonių eilės, 
įurie myli labai didelias ceremonijas 
apeigas), o tamstos apsiejime matau tiek

Skyrius V.
Kaip jau buvo užtėmyta, kad gyve­

nimo namas Pakalnėje buvo medinis. Jis 
turėjo su dviem ramsčiais gonkas ir du 
kaminu. Kaslink to namo proporcijos, tai 
jis buvo perilgas, sulyginant su jo augštu- 
m u.

Pryšakinė namo siena turėjo aštuonis 
langus: keturi iš kairės ir keturi iš deši- 
nės pusės gonkų. Nuo gonkų tiesiog apie 
kelesdesiuitis žingsnių buvo vartai, už ku­
rių tarpe daržo ir vaisingų medžių sodno 
ėjo kelias, kuris leidosi žemyn prie malū­
no į Pakalnę.

Toliau buvo supila arba dambis, po 
kairiai pusei priešai tvenkinį buvo alksny­
nas, kuris siekė net iki kitų vartų. Už 
vartų kitas kelias vedė į laukus, priguiin- 
čius Pakalnei.

Tolymoje ilgu ruožu juodavo giria.
Įėjęs į prieangį, kur stovėjo dideli 

moglivi, galima buvo užtėmyti užpakali­
nėje sienoje duris, vedančias į mažų dėl 
pasivaikščiojimo darželį.

Prieangiu namas buvo perskirtas ant 
pviejų pusių.

Kairėje pusėje gyveno Liuba vyčius 
su pačia ir dukterimi, ir Jokūbas, dešinėje- 
gi pusėje — Ona, tarnai ir tarnaitės, čio­
nai buvo ir .virtuvė. Kairėje pusėje iš pry- 
šakio užėmė dvi nedideli svetaini, iš užpa­
kalio buvo trįs kambariai. Vidurinis iš 
jų su dvięm į darželį langais buvo paskir­
tas už miegamųjį p. Liubavyčiui su jo pa- 
zia kambarį, dešinį užėmė Jokūbas, o po 
kairiai pusei buvo Marės kambarys ir rū­
binė.

Dešinę namo pusę užėmė virtuvė, 
tarnų grįčia, šoninė prieminė, viralinė ir 
Onos kambarys, kuris buvo nuo pryšakio 
ir turėjo vienas durys į prieangį, o 
vedančias į tarnaičių grįčių.

Iš pastarosios vienos durys ėjo 
tuvę, o kitos į šoninę priemlnę.

Priešakyje tarpe Onos kambario ir 
tarnų grįčios užėmė vaistinyčia.

Reikia neatbūtinai būti Lietuvoje, 
idant žinoti kas tai yra naminė vaistinyčia, 
teip labai išsiplatinusi Lietuvos dvaruose.

Toji vaistinyčia nėra farmaceutiškų 
išdirbinių sankrova, kaip kiekvienas iš už- 
vardinimo gali pamislyti, — tečiaus lietu­
viškoje vaistinyčioje atrasite galvose cu­
krų, prie lubų pakabintų, razinkų ir limo- 
nų dėžės, pipirninkus ir sukoriusdideliuo 
se rėčiuose, įvairus saldumynus vaistadė 
žėse, medų, kavų, liepos žiedus, ramunes 
ir kitokių augalų, džiovytų kriaušių ir 
turkiškus riešutus, paprastų ir liepinį me 
jlų, vytintus obuolius dideliuose puoduose, 
įvairios rųsies sirapą, arielkų visokiose 
bonkose ir t.t. ir t.t., viskas ant grindų, 
lentynų, langų ir ant sienų sutalpinta; 
visko ir visur yra pilna ir nuo daugelio 
metų sutaupyta.

Tokia tai buvo Liubavyčiaus vaisti­
nyčia.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir gyvenimas

783 South Halsted ullczla, ChlcM
vAtAKnna-i Nuo 8 Iki 9 ryto,tALAMMJS.į nuo 4 iki 5 nuo 6 JO iki 7 JO

Visus pnszauklmns greitai atlieka.
Telephone Cp»l

Ji jau drūčiai miegojo, kuomet atva- 
ftvo Boleslovas ir kuomet Liuba vyčius 
pažadino, idant užkaistų virdulį ir pa- 

ngtų užkandį.
Pati dabar atėjo paruošti stalų, pa 

tdama prie virdulio tarnaitę. Netrukus 
virdulio atsirado ant mažos prie plytinįo

Tųsa.

— Ištikro, čia kas nors negera’ — 
pridūrė senis.

— Klausykit! — atsiliepė dažnai ty 
liūtys Povylas: — aš viskų numanau.

— Alena! — tęsė rustu balsu — se- 
redos vakare su buvai pas šventorių... 
šnekėjai su viena pavargėle. Buvai apsi­
rengus su nušiupėjusiais drabužiais, idant 
akyvos akys nepažintų... ar teip?

— Teip — atsiliepė lyg aidas mote 
riškė.

— Taigi tave ir pažino, nors slapstei- 
si... davei jai keletu knygučių... visa 
policija apie tai žino...

— Ale iš kur tu tų žinai ? — su­
šuko Andrius garsiai sukdamasis prie Po­
vylo.

— Turiu gerų pažintį su policija — 
šaltai tas atsakė.

— Vienok policija turi savo slaptas
— prieštaravo Andrius.

— Čia jau neslapta — ir jus apie tai 
galit dasižinoti — atsiliepė Povylas.

Tariant tuos žodžius, jo veidas ant 
sekundos prašvito karčiu šypsojimu, bet 
akiesmirksnyj’ sugrįžo į normališkų stovį:
— akys vėl šaltai ir abejingai prieš save 
žiurėjo.

— Vai, Dievulėliau, kur dings mus 
Alenukė? — aimanavo Sukietie — kų su 
jų padarys? ar į kalėjimų, ar gal... o, 
Dieve! atsimenate Jonų Bakšnį?

— Palaukit! — sušuko Kazys — 
šiųdien sukaktuvės jo mirties... ant kapi­
nių. .. ne! tai niekniekis!

— Kas? kaip? — sušuko visi.
— Pamenate, kų jis prieš mirsiant 

sakė? Kiek iš mus per sukaktuves bus 
ant jo kapinių, tiek liks gyvų, o kiti...

— Et, mažas vaiks... — mostelėjo 
ranka Andrius.

— Ir mų teip rodos, bet ta mislis su­
ka mų galvoj’. Navatna! Per visus metus 
apie jo žodžius buvai užmiršęs, o kaip tik 
žengiau ant jo kapinių, tuoj, viskas mis- 
lyj’ stojo...

— Imaginacija... poetiškas nusida­
vimas — juokėsi Andrius.

— Ne, ne! aš tų ant tikro imu — 
tvirtino Kazys. — Tokiu budu kas iš raus 
liktų gyvu ? — Aš ir Andrius...

— O aš! — sušuko ant visos grįčios 
Sukietis — aš! Jus suvytę grybai! nežino­
te, kad iš vakaro buvau?...

— Nes nakčia bijojai. Na, tegul jau 
tave išimsiu, bet Povylas ir Alena turėtų 
numirt — nusijuokė Kazys.

— Bene priešingai — ūmai tarė Po­
vylas.

Per jo veidų greit praslinko ironiškas 
šypsojimas.

— Delko teip? — užklausė Kazys 
rimtai.

— Mane iš mažens tėvas mokino — 
atsakė teipgi rimtai Povylas, — jog žmo­
nių pranašavimai, paimti atbuloj prasmėj; 
tankia: išsipildo.

— Gal ir tai būti — neginu. Bet, 
vyrai, laikas pamislyti apie Alenų: reik jų 
gelbėti.

Visi sykiu pažiurėjo ant biednos mo­
teriškės. Sėdėjo, užsikniaubus veidų del­
nuose, visai negulėdama, tik sunkiai kil- 
nojantisi krūtinė reiškė smarkių vidurinę 
kovų.

Povylas ilgiausia į jų žiurėjo. Akys 
jo visada stiklinės, abejingos, ūmai sužė­
ravo, bet tik ant sekundos. Akimirksnyj’ 
suvaldė save.

— Viens tik kelias jai pasilieka: 
kuonogreičiausia bėgti į Amenkų: — le- 
gališkai išsileisti negalima — nusprendė 
Andrius.

— Į Amerikų... mus Alenytei... į 
svetimų šalį!... Ne, aš to nedaleisiu! — 
sušuko enegiškai Sukietis.

— Tu tik kenkti moki, dauginus nie­
ko — tarė nekantriai Kazys — čia reik 
gelbėti, ne aimanuoti!

— Aš pamėgįsiu! — atsiliepė Povy­
las.

Visi-ant jo sužiuro, net Alena atėmus 
delnus nuo veido, šlapias akis ant jo at-

Jisai-gi stovėjo šaltas, abejingas,ran­
kas sukeitęs ant krutinės.

— Aš pasišvęsiu — kalbėjo ramiai: 
— apreikšiu policijai, jog noriu išvaduoti 
silpnų motei iškę — šiek-tiek drųsos — 
pinigų — globos, o gal ir įgysiu savo.

— A jeigu ne? — ušklausė Audrius.
— Tegul mano prapuola! Bet aš ti­

kiuosi, — gal pasiseks.
Andrius ilgai tėmyjosi į jo veidų, bet 

ten nė mažiausia gįslelė nesujudėjo.
Visi lyg buvo nesmagiam padėjime 
Senis Sukietis pertraukė visatinų tįlų. 

Prišokęs prie Povylo, suspaundė jo rankų.
— Ko jus žiopsote! — sušuko:

kaip jaučiai nesuprantate jokio pasišven­
timo, užtai nė botyriaus negodojate.

Vietinės žinios. Į pajieškojimai.
— Ledų vežėjai apskelbė 

savo darbdavėjams, kad jie 
reikalauja padidintos mokes­
ti es, nuo 75 iki 80 dol. ant 
mėnesio. Jeigu jiems darb­
daviai nepaaugštins mokesties, 
tai jie nuo gegužio 1 dienos 
apskelbs jiems straikų.

— Pereitos suvaitos didžio­
je sukatoje Chicagoje atsitiko 
nelaimė čekų bažnyčioje prie 
24 ir Albany gatvių, kur pra­
žuvo trįs mažos mergaitės. 
Toji bažnyčia buvo teip pri­
pildyta žmonėmis, kad visi 
išėjimai buvo užimti. Laike 
dievmaldystės ant viškų at­
puolė lenta ir sykiu davėsi 
girdėti garsus šauksmas ,.go 
re!”. Ant to balso pradėjo 
žmonės grūsties prie išėjimų, 
o kadangi kunigas uždarė du 
šoniniu išėjimu, liko žmonėms 
tik didžiosios durys, kur atsi­
buvo labai didelis žmonių 
spaudimas. Gaisro nebuvo.

— Pereita sųvaitę Clucago- 
je prasidėjo jau gerokas ant 
ežerų visuose uostuose laivų 
judėjimas. Iš Ch’cagos iš­
plaukė Livingstone ir Mary 
II. Boyce, o šiomis dienomis 
išplauks ir kiti laivai.

ANT BANDOS geras 
sztoras su gyvenimu ant 
saliuno arba kitokio biz­
nio, ant Town of Lake, 
„Kataliko” name, po Nr. 
4522 Marshfield Av. Atsi­
szaukit į „Kataliko” re­
dakciją.

Pajieszkau savo pažįstamų: .Jono Ru- 
peikio, Juozupo Mato ir Stanislovo Va- 
ranavicziaus. Pirma gyveno ant fanui), 
o dabar Chicagoj, bet nežinau knr. Kas 
apie juos žino, teiksis duoti žinę ant 
adriso: DominikasRaszinias,

Kampas Union ir 18 ui.
16) Chicago, ill.

Reikalinga dora mergina prie 
darbo,prie szeimynos trijų ypatų, 
szaukite ant szio adreso:

.J. P. Rashinckis, 
3213 S. Morgan St., Chicago, 111.

Reikalingas jaunas vaikinas, mokan­
tis lietuviszkai, lenkiszkai ir angliszkai. 
Su paliudyjiinu.

M. Davis,
503 So. Jefferson st., Chicago, ID.

KATRIE TURITE KIEK KAP1TO 
io, tai važiuokite ant farmu. Parmos 
nuo $2 000 iki $5.000, ir isz to ant far- 
mu galite padaryti gera gyvenimų, 
Kaip tai Floridos State, yra geri laukai 
Ir oras. Dasižinoklte pas agentą.

J. Maszanauckas,
8126 S. Halsted St., 

Chicago, III.

100 Tukstanczių
Gražiausių Popierų su gražiausiom!: 

pavlnczlavonCtus su kvietkoms ir kon 
vertais pardavinOsime labai pigiai:

Popieros drukuotos su Lvletkomls.
1000 poplerų su kopertais parduosime 

už $8.00 
2000 „ „ 15.00
3000 „ „ 20.00
4000 „ „ 25.00
3000 „ .. 30.00

Popieros drukuotos be kvietkų.
000 popierų bu kop.

2000 „
3000 ,.
4000 
5000

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iszdrti- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa 
Rant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite aut adreso.

J. M. TANANEVICZE
8244 So. Morgan St.. Chicago, TV

ant 
pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkiĮ 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszaukit j 
Kataliko’, redakcijų.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszauklte iu ,, Ka­
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa­
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na­
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczios. Atsiszaukit į „KataliKo” 
Redakcijų

ANT PARDAVIMO 2 mūriniai na­
mai su szesziais kambariais kožnas, už 
pigių prekia. Teipgi randasi waterclo- 
zetas, maudykle ir medinių namelių 
užpakalyje; atsiszaukit j „Kataliko” 
redakcijų

Tuojatis parsiduoda ant dviejų lubų 
biznis-namas, 671 S. Halsted st., netoli 
18 ui. Parduoda tik už $3.700. Norinti 
pirkti, lai atsiszaukia pas

Mrs. Tragnit,
G22 S. Union st, Chicago, Ill.

Ant pardavimo grocernC, lietuvių ap­
gyventoje apygardoje, geras biznis ir 
pigus vendas. Norinti pirkti atsiszauki- 
te po num. 3201 So. Halsted st.

Du namai su sztorais aut pardavimo, 
su asztuoniais rūmais, ant dviejų lubų, 
su tvartu; gera vieta del bile kokio biz­
nio. Wabansia, arti Paulina ui., teippat 
arti naujos szv. Mykolo bažnyczios.

Atsiszaukite adrisu
227 Wabansia av. Vieta butų geriausia 

del lietuvio.

"fu AMERICAN DRUKAVOJAMA MASZ1NA
AM Musu Preke Tiktai S6.75.
ral Typewriter clnika-

yy’Jvojama maszina yra reikalinga 
jiMdel kiekvieno žmogaus. Su ja 
JUM galin a drukuoti teip greitai ir 
MW gražiai kaip su niasžina už 
įjuflrHA Kiekvienas be jokio ni'.-l:- 
IflHslognli su ja drukuoti ir viso- 
IjįOTkiuofe kalbuiT.e. Mafzina \ra 

įdeki į puikią skiincle ir sveria 
penkis svarus. I»z viso yra 73

jįjį litams ir ženklai. Tą masziną ga- 
fJMlinia gauti sekaneziuosekalbr.o- 
yJse: su lictun'szkomis litarmi:;:;, lėni irzkr.—is, ma.skcliszkoi: i=, vckiszkoniis, 
nA francuziszkotuis, spamszkomir., niiį 1: zl: n.is ir ska;’.diiiavisz]-on-is. American 
■[įidrukauoiama maszina yra visur žbu r-a kaino geriausia ir parsiduoda ro 
‘’^jlO.l'O, bet m.------ -  ’ " ' -

i .z tos progos, turi sln’l it’ti.s | iri t'i, nes, kad 1o ay 
laikrasztyje, tada preke bus dydi ■ re. J; igu kas nei'< ri 
kalno, tegul į risiurezia viepi, doleri ir iręs tuojaus i:

□ pipkigitspales užsiuioKe-ti kaip tavoras ateis. Tave.., c....... ............ t

V‘IS J,lus !r;'bn a gauti visnokius tavoms, kokius kas tiktai neri ir piginus 
įWl kaip kitur. Mes prisiusime už dvka imsi: rražį kataii-am. kiekvienam kas 

uri: ■“ ....

• « 
I ft H

les ant trampo 1.dko paleidome už ?6.75. Kasrcri pnsiuaud.ucti»i(
; ,,,ri s’tui'mti.s | iri ti, nes, kad fo ap-sar.- im:; o nei e-i.us s;-;::me JI

i sir:ti visų pinigų iszjį' 
iszsiąsimc tavern. Ki-Uflį

iiĮsiire už dyką r 
prisius savo vardą ir teisingą adresą. Kupeziai pas mus gali pirkti tavorus 
pigiaus kaip kitur. Reikalaujame gerą ager.til.

COSMOPOLITAN TRADING CO., DEPT. 1 O
NEW YORK CITY. U. S. A.

J. P. RASHINCKAS
LIETUVISZKAS FOTOGR AFISTAS

Iszdirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL.

POLI BROS.
j 1828 5-th are., • PlUnburg, Pa.

BAŽNYTINIAI APASZTALAI
Padirbamo naujus, ir semia apmalinvojnme 
pataisome visokius Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti angliszkai.

Telefonai Bell 1243 J. Grant,

Pigios Popieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikonlszkonils vėliavomis -r kitokiais, 
su visokiomis kvietkoiuis ii su visokio­
mis pavincziavonOmis, [arduosime laba) 
pigiai - - taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tūkstanti) poplerą ir tukstantj 
kopertų.

Teipgi tais paczias popieras su kon- 
vertais be kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus ir gromntas siųskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE,
8244 So, Morgan St.« Chicago, UI.

Keletas palyginimu
1 „Katalikas" yra geriausias lietuviszkas laikrasztis, kuris paduoda 

ginusias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukieriszkų apgarsinimų ir savo EiKatJ!* 

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
4 ..Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geraslaikrasztis geriems žmonoms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata­

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztis nOra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”. 

.Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius. 

.Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
„Katalike” visada talpinasi puikiausios lietuviszkos apysakos.

8
9
10
11 „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto 

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, III.

Skaitykit visi „Kataliką



Iszei

Chicago,Ill.3217 S. Morgan st

POLITI

Revoliu

Marcinkevicze

CHICAGO.

E'

K. S. Jokūbaitis

KAPITOLAS $200,000.00

PiioneYards 6499

Chicago, 111Jos M. Bartkowiak fe

&

Draugysczių reikalai L

Saliunas ir Pirtis Lietuvisskas

Telephone Yards 6883

LI ETŲ VISZ KAS I) A K TA R A S
j N

i 7

Telephone 981 Monroe.

į Prastas Salimu Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.

Ant Town of Lake

Tol. Canal 0623

John Poczkowski. Dvieju iailii alim

1

i 893 Milwaukcc Ave

Lietuvi sz- 
priegloba 
privalote 
suraszyti

Kuris atsi- 
tas buna 
pas Kodi

S. R. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

TelpogI daro operacijas ir tori geriau* 
te pasekme

dailinusių madų, už žemiausių prekę 
Velionai del veseliju ir žC-lavos spe 

cialnai.
1818 W. 47-th St.

Chicago, Ill.

BALIUS!

ir Milaszevicze

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldokas, sekr.

454G Paulina st.

<1 procentus mokau musų suezedijimo skyriuj, liuksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 unt metų.

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

47-th St. & Ash In nd Ave.,

Continental B’l’d’g.

Guodotinieins Kunigams iszdir’d 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalrimti- 
kils, Alt) u. Stulas ir wisns baž­
nytinius parėdus. Visoki darba at­
lieka artistiszkai in laika.

Noredam is guoJotinos Dr-tes, 
arba guod nini Kunigai, kad Justi

B. ZALESKIS. 
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Avė., 

Teipogi parsiduoda aptiekose.
Reikalingi agentai.

A. V. Milaszeviczicnė 
.MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

I

į-

fe

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alu kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga­
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi­
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

uzsiseDoj usias

Chicago,

Teleponaa 7628 Yakds.

DR. J. KŪLIS, 
LIETUVIU

... CHIRURGAS IR GYDYTOJAS ...
Gydo visokias ligas moterų, vaiku ir vyru. 
I’uri«era praktika ir gydo pasekmingai 
visokias limpnuczias, —■'...... >—i—
paslaptingas ligas.

3255 So, Halstsd SU

4600 S. Paulina St. Chicago 
užlaikė

Pirmas Lietuviszkas Graboriiis 
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Pcr«nnxlnii kr-rc^zlnc nnt "noruliu, vc-oli 

iu, krik&tinii ir visokiu n-ikiilii. Teipiri uz 
' ukiri paikinusius iiprcdiilns del muzu vai 

u. Padirbamu dailius vainikus «u visukei 
paraszais. Offisas atdaras dii-un ir nakti.

Guddotinoins tautiszkoms ir baž­
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karitnas, Amerikoniszkns 
Wcliawus, Szurpus, Juos­
tas, Kukardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Mnrszalku 
parėdus.
darbas luitu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautele, paweskite ji tikrai6 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill

i guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus | 
1 daigtus Pigiansei, Teislngiatisei Ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
’ ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi- 
į giau ir geriau negu kiti fabrikai.

DIREKTORIAI:
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

DOVANOS NUO „KATALIKO” REDAKCIJOS.

'M

f.

PIRMAS LIETUVISZKAS

-GRAB0R1US-

Kas prisius$7 50 tai gaus žemiau apraszytą masziną ir „Kataliką” ant visų 
metų už dyką arba už $2.00 vertes kkygų.

Odell Typewriter yra viena isz geriausių pigiųjų drukuojamų maszinų. Ji 
drukuoja teip gražiai, kaip maszina pirkta už $100.io. Ji yra drūtesnė už visas 
kitas aut svieto esunezias maszinas. Ji visa yra dirbta isz gryno plieno, prie 
jos nėra medžio nė trupinOlio. Visa maszina plieninė ir literos plieninės, iszlie- 
tos ant plieninio volo. Ji niekada negenda, nes nėra kam joje gesti. Gali ją 
mesti | žemę, ji nesnsimusz nė nesuges. Ji gali laikyti ant 100 metų arba ir il­
giau. Drukuoti su jaje gali kiekvienas žmogus, net ir mažas vaikas, jokio mo­
kslo prie jos nereikia. Jos sistema teip paprasta, kad kiekvienas paėmęs ją į 
savo rankas, isz pirmo sykio supras kaip su jaje drukuoti. Jeigu nori turėti 
drūtą pigę ir gerą meszinątai pirk Odell Typewriter, o niekada nesigailėsi. Szi- 
tų maszinų prekės seniau buvo $20.oo, vėliau buvo$l5.oo, o kad męs jų iszpar-

duodame didelę daugybę, tai isžderėjome nuo fabriko pigesnę prekę, ir dabar 
jas galime parduoti po 87.50 su dovanoms, o be dovanų 86.50

Odell Typewriter prekė$7.50

Taigi naudokitės isz tos geros progos, nes jos už trumpo laiko pabrangs, 
dėltogi negalėsime pirkti nei parduoti.

■inV/ lUU 3244 SO. MORGAN ST., GHICAGO, ILL

J. M. TANANEVICZE,

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „Kataliko" Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

List. Tsatr. Dr-stss po priegloba S, Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

8.33-32-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Aut. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kaslerius 5. A. Pilackas

401 Johnson Str.
Režlszlerius Teatro M. Kadžieyskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-uios 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto?

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 34 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Bol. Danilavlczia fin. sekr.
850-33 St.

Bt. Marcinkevicze. Kasteri us.

TEMYK1T SANARIAI! 
kos Teatraliszkos Dr-stės po 
szv. Martino, Chicagos, III. 
kiekvienas sąnarys ir sanarė
aiszklai ant lalszko savo dieną užgimi­
mo Ir metų, kokiam kaime, paviete, pa­
rapijos, gubernijos ir vardą tėvo ir mo­
tinos.

ANTRAS. Privalote kiekvienas 
prisiųsti vardus ir pravardes tų 
ypatų, kurie turės aplaikyti 
po jūsų smerties posmertinę isz 
Dr-stės, teipgi ir adresus tų ypatų, ir 
kogreieziausiai tą suraszą prisiųsti prie 
žemlaus pasiraszusio sekretoriaus.

M. Z. Kadzievskis, sekr. 
«65 W. 17 st.

BALIUS!
Puikus lietuviszkas Balius parengtas 

storone ir kasztu Draugystes Karaliaus 
Dovydo, atsibus Nedelioj 22 d. Balan­
džio (April), 1906 m., salėje K. Laudan- 
skio po num. 3119 So. Morgan St, tarpe 
31 ui. ir 31 pi., balius prasidės 3 vai. po 
pietų ir trauksis iki 12 vai. nakties, nes 
tai bus pirmas balius po Velykų omu- 
zyke bus kopuikiause, grajis lietuviai 
ant visokiu instrumentu, nes tai bus 
puikus pasilinksminimas. Užtaigi už­
praszome visus brolius lietuvius ir sese­
ris lietuvaites koskaitlingiausei atsilan­
kyti, seni ir jauni, o busite kopuikiau- 
sei priimti, o tykietas 25 c. porai, vienai 
merginai 15 c. Su godone,

Komitetas Dr tės Kar. Dovydo.
(12-16)

PIKNINKAS! PIKNINKAS!
Chicago Susiv. L. A. 74 Kuopa pa­

rengė puiku pikninka, Nedelloj 1.3 d. 
Gegužio 1906 m., Paul Karecko darže, 
West Pullman, Ill. Prasidės 9 vai. isz- 
ryto. Inejlmal in daržą 25c. Pelnas 
nuo pikninko eis ant naudos parengto 
SEIMO Susiv, L. A. Užpraszome kuo- 
skaitlingiausiai visus lietuvius ir lietu­
vaites atsilankyti ir su mumis linksmai 
laika praleisti ir prisidėti prie parengi­
mo musų busianezio Seimo. Užpraszo 
visus. 74 Kuopos Susiv. L. A.

KOMITETAS.

ted St. tarpe 31 ir ,35 ulyczios. Balins 
prasidės treczia valanda po pietų. Inzeu 
ga vlrui. .35 c. merginai 15 c.

Taigi užprnszome visus lietuvius ir lie­
tuvaites, ant musu gražaus baliaus, nes 
tai bus pirmas balius po Velykų. O mu- 
zykie bus ko puikiausia Ir grajis lietu­
viai, ant visokiu instrumentu, geriau 
sius szokius. Nes tai bus labai linksmas 
balius, ir galėsite gerai pasilinksminti.

So godone Komitetas.

Pirmas didelis metinis 
Balius!

Dr tC Lietuvos Sūnų Vakaruose turfs 
savo balių, kuris atsibus 21 d. Balandžio 
1906m., Pulaskio saloje po Nr. 800 Ash 
1 and a v. ir 18 st. Balius prasidės 7 vai. va- 
kareir trauksis iki volam laikui nakties. 
Muziko po vadovyste Bremhllo. Iužauga 
vyrams 25 centai, o moterims dykai. Už- 
praszom visus lietuvius ir lietuvaites ant 
szio baliaus, ant kurio bus dainuojamos 
lietuviszkos dainos apie brangią Tėvynę, 
kur bus miela paklausyti, o ką muzyko, 
tai nėra nė ką kalbėti, jau tai ne vieno 
czeverykai nuplisz. Visus sveczius už- 
bovysim kogražiausiai.

Su godone
Komitetas.

Leb—Gv. D. L. K. Vytauto 1-rna Div. 
Rait. ant Bridgeporto, laikys savo czver- 
tinj susirinkimu., nedėiioj, 22 d. Balan­
džio (April), 1906m.. l inų vai, po pietų, 
saloje parapijos szv. Jurgio, ant 33-czios 
Įr Auburn Av. Doltogi nžpraszome visus 
s iuarius pribūti, nes bus daug svarbių 
reikalų del apsvarstymo ir rinkimas dar­
bininkų ant busenezio teatro.

Su godane
Ant. B. Shatkus, Prot. Sekr.

.3307 Auburn ar.

Teatras!
Naudingas teatras maryti del kiekvie­

no lietuvio, parengtas per Leb, Gv. D, 
L. K. Vytauto 1 mą Div. Rait. ant Brid­
geport, kuris bus rodytas su pagelba 
elektrikos, nedėiioj, 6 d. Gegužio (May) 
1906 m., Freiheit Turner salėje po No. 
3417 So. Ilalsted st., tarpe 34 ir 35 ui. 
Salė bus atidaryta 5 vai, po pietų; tea­
tras prasidės 7 vai. vakare.

Deltogi užpraszome visus lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti, nes bus didžiau 
sias ir puikiausias teatras, kokio da Chi- 
cagoj nebuvo. Matysite viską krūtim- 
ežius gyvuose paveiksluose ir labai aisz- 
kią muką V. J. Kristaus ir teip jau juo­
kingų iszrodymų. Po teatrui bus didelis 
balius ir tęsis iki vėlam laikui nakties.

Tikietas 25 centai ypatai.
Su godone

Komitetas.

Temyklt sanariai!
Lietuviszka Teatraliszka Draugyste 

po priegloba szv. Martino turės savo 
czvermetinį mitingą. nedOlioj, 22 Balan­
džio, 1-mą vai. po pietų, salėje parapijos 
szv. Jurgio ant 33 ir Auburn Av. Kiek­
vienas sąnarys privalo pribūti, nes labai 
daug svarbių dalykų yra del apsvarsty­
mo. Už nepribuvimą bausmės 25 c.

M. Z. Kadzievskis,
865 W. 17 st.

Pasarga ^Imigrantams.
Kiekvienas emigrantas pri­

buvęs į New Yorką turi tu­
rėt $15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasilipti 
jam reikalaujamą sumą, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit 
ant to labai gerai, nes nauja 
pieva apie tai iszėjo

Tel. 6069 Yards
URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brlgdeporto. J'eipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamHzkit- savojo. Gyve­
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyčios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios,

Po No. 3253 111. Cor' ir kampo 33 uly- 
ežios

UZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja karcziaina pas 
J ŽILI 1 W.24SL

Jis yra didelis pijokas, iuejes in saliuun, 
jeigu nematysi, tai pažiūrėk už baro, o 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin­
gu, balių ir tt. Kas kartą pas mane at­
silankys, kitur jau neis.

Uždėjau perstaty- 
mus (teatrus) gy- 

kOJ vuose paveiksluose 
su pagelba elektri- 

įZ kos. Mes perstato­
mi t me ant pareikalavi- 

mo Draugyszczių, 
parapijų salėse ir vasariniuose daržuose, 
taigi guodotini kunigai, arba draugys­
tės, norėdami dasižinoti apie artesnes in­
formacijas teiksis atsiszaukti ant adreso

J. MOCKUS
129 String S., - CHICAGO.

Lietuviszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar, tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal­
tos be jokių szeszėliųT Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dai­
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
j krajų gražiausiai padirbtą fotografiją 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, mažų fotografijų maliavoja dide­
lius ant drobes, nuima fotografiją na- 
basznlnkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmu, didelių ir mažų 
Nepaminszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apvelzdos Dievo Bažnyczios).

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S 
Wood St. ir parduoda viso­
kius ta vorus pigiaus negu ki­
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilinga' 
priimti.

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie­

to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greicziaus'ų laivų, parduoda­
me „Money Orderius” ir „Draftus" par­
duodame ir perkame ryškus rublius, 
parduodame farmas, lotus, iv namus 
apsaugojame foruiezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa­
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui, Peoples Trust A Savings 
Bank bnlldlnge.

3252 So. Morgan, Chicago.
—Užlaikau—

;uperd
in

QUALITY 
nnun 
AMD

1 OFERATlOIf

TP

^3. i- •• -
1

HEAVY 
AHP 

DURADLE
EVERY 
RAHGP

SUPEKB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę 
Parduodu geriausius Universal peczlus, 
kuriu >s gvarantuoju ir taisau senus 
peczius.teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes. 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Prašiau atsilankyti.

—:Aleksandro Kupsza:—
3818 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų ga­
liūną. kuriame ran­
dasi skanus alus, 
arjelka ir puikus

cigarai, smagi vieta del užBjimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkąi tur- 

kiszką pirtj, kuri yra puikiai naujai įtai­
syta ir czyztni užlaikoma. joje yra ga 
ras, vanos ir viskas kas prie mazgojimo- 
si reikalinga. Pirtis del motorų ketyer- 
gaiš, dr-1 vvru netniezioms irsubatomis.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljos. Teip gi didele salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUS3LEIK0.
5458 Paulina str. Co*- 46 str.

Naujus kcreczius ir boges per- 
samdo ant pagrabu veseliju kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu­
viai turėdami koki reikalu kreip­
kitės pas savo tautieti o busite už­
ganėdinti.

J. BALADINOKAS, 
Dakota ui Spring Valley, 111.

ZALESKIO
Baldamas nuo skaudėji­
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie­
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar­
ba rukszczia. Taiso pil­
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

Dr. S- L. FR1DUSS
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47th ui.
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
ADYXOS: iki 8:30 isz ryto, ir 1‘2 iki
5 iki 7 vak. Nedėiioj, 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4550 Hermitage Ave. ant TownolLake 
Musų diibtuveie iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

BALUS IR LAIMĖJIMAS.
Susiv. Liet. Amerikos 3Gth Kuopa 

leidžia ant laimėjimo gerai auksuota 
vyriszka laikrodelj ir czysto aukso mo- 
teriszka žiedą,prlegtam parengia puiku 
balių, pirma Subatvakary po Velykų 21 
d. Baladžio. Kaz. Liaudanskio salėje, 
po numeni 3117 S. Morgan St., kerte 
31 place. Balius prasidės 7 vai. vakare. 
Bus geri tie patys ti kietai ant baliaus 
ir iszlaimejimo virsz minėtu daiktu. 
Visas pelnas nuo baliaus eis ant naudos 
parengimo XXI SEIMO busianezio ge­
gužio 28, 29 ir 39 dienose. Meilingai 
visus lietuvius ir lietuvaites užpraszome 
kuoskaitlinglausiai atsilankyti.

86 K. S. L. A. KOMITETAS.

DIDELIS METINIS BALIUS 
Parengtas Dr-stes Liuosybca, atsibus 
nedelloj 22 d. Balandžio (April) 1906 m. 
jFreihelt Turner Salėje 3417(21 So. Hals-

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes Ilgas, turi gerlausę prak­
tiką ligose moterų, valku v chronlszkose 

ilgose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie sonoje vietoje. Reliance 
'Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Ilonore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męs iszprovojam 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduodame 
farmas, namus ir lotus, peržiūrime vi­
sokius dokumentus ir apstraktus, eikite 
staeziai pas mus, o mes jums duosime 
geriausių rodą visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
180 Canalport Av., Cnicago, III.

Telephone Canal 6630,

* PASK. IR BUI). DR-STE £

I Keistuto No. 1.1
Szi Draugyste sko- ę 
liną piningus dol nu- į, 
pirkimo arba stati-

mo namu ant lengvu iszlygu. J 
Serijos prasideda kožna czvert- ij 
meti. Susirinkimai atsibūva kož- S 
na ketverge vakara, L. Ažuko sa- i 
loję, 3301 Auburn Ave., kampas & 
33 ulyczios. <

SZIPKORTESl!
Ar nori sziplcortės isz krajaus ar | 

krajų, tai tuojaus raszyk imt vardo 
„Kataliko” Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze 
1244 So. Morgan SU Chicago, ILL

DOVANOS
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto, 

jams seniems ir naujiems paskyrė

DOVANAS! : DOVANAS
Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 

daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 
užsiraszo „Kataliką” ir už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sžtai dovanas sekaneziai iszskirstom
Kas prisius 85.75.

Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką1- ir gaus knygą Gyvenimu 
Szventujų vertės $4.75, taigi viso labo vertės yra 6.75.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cieltĮ metų už „Kataliką“ ir gaus naują lietnviszluk 
angliszką žodyną vertės $3.00, taigi viso labo vertės yra 5.00.

Kas prisius 810.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują drukavojų, 
maszinukę prekė pagal Kataliogą $15.00, viso labo yra 17.00.

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi knygasTriui 
2 se tomuose, vertės $1.80, o viso labo vertės 8.80.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas aut cielų metų už „Kataliką" ir gaus knygą ..Kryžioku- 
vertės $2.00 viso labo vertės 4.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką" ir gaus Tukatantį Niką 
vertes $2.00, o viso labo vertės yra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant. cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi dali Lietuvosli 
torijos vertes $3.00, o viso labo vertes yra 5.00.

Kas prisius 82.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą Zeuiaicxj;
Vyskupystę vertes $1.00, o viso labo vertos yra 3.00

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus pulkų d'.de'į Saptl 
ninką vertes 50 c., o viso labo vertes yra 2.50.

Kas prisius $2.50 * «■
Bus pakvitavotas ant cielų metų už ..Kataliką“ Ir gaus kun. Saurisaiak i 
du angliszkos kalbos žodynu vertes 1.00. o viso labo vertos yra 8.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Knygą Lietuviszka | 
dainas su natomis p. Eremino. vertos 1.00. o viso labo vra vertes 3.00.

2 ir

MARIA DOWIATT

KARCZIAMA
KAZ. LAL’DANSKIS,

3119-21-28 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gOrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszplldo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti Isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnlo 
kas visados randasi aptlekoje.

’Phone Yards 1021.

> Dr. 0. C. Heine <
DENTISTAS C

Ofisas ant kampo 31 ir S.

!
 Halsted 81. Gygeua ant 

virszaus aptiekos, C11ICA- 
GO. ILL.

Trauke dantis be jokio V 
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, arba kokius kas « 
nori. Už darbą gvarantuo- į

visi vyrai
c rUTKA

< Morgan St.

g8 užlaiko szaltą alų, gardžią 
arielką ir kvepenezius cigarus T 

. priegtam geras žmogus jr kož-. 11 
11 -rąžei priima. I;

Ona Miller,
Vienintėle egzamiuavota lietuviszka 
akuszerka C'hicagoje. Jau 16 metų 
praktikavoja szitaiue sunkiame amate 
ir isz tukatanezių kostumerkų nėra vie­
nos neužganodhitos; givena
184 W. 18th iiliče. Telef. Canal 484

Tolopliono 885 Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias moterlszkas, vaikiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo Į2 jkį 1:30 pn piet.
Nuo 6 iki 7:30 vąkąrp. Nopmnirsaklt udre-a

8156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

REPREZENTATORbVS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puįkiąusį M. H. 10c. ir kiloki goriausi 
cigarai.
5010 Ho. Paulina St. Chicago, Ill.

LIETUVIU DAKTARAS,
Kauno gubernijos Sziaulit) pavieto.

]8-lh Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryto
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare

Nedėiioj tiktai nuo 8 iki lt) ryte

Telkluone Canal 7082 
Telefonuoti galima 

iszkiekvii-nos 
aptiek 09.

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ay e., kertė Center ave. ( HICAGOl 

Gydo visokias skures ligas, į usks )i)'us, teipgi \vokiąs .
tins ligas. Exi minuoja akis ir r i >i> o teipgi prir< i kaakulim|fc 
Offiso valai.dus: Kaidien iki li-iito ir nuo 2 iki 9 vai. valinį,.; 
Nedėliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

Amerikoje 
In Užmari 

Pr 
„Katalikas 

tokius <

Užsiraszar
siųsti. P

JOI
3244 SO.

No. 17

Revollt

Visos Ii
nienų ort 
siųsti savi 
susivažiavi 
atsibus Si 
tikslu, idai 
išdirbti tol 
gramą. D 
siu j u atsto' 
tokios nuo 
kovoti jau 
išsiskirščiui 
daugiausiai 
bas ir re1 
bombų sk 
niame Įniki 
gi daugeli 
užsienio.

Revoliuc 
luoja netik 
sodiečius, 
agrariškų s 
kaimuose 
sekančiose 
boro, Sar 
Kazanio, Ti 
Orio, Kursi 
vos, ('bark 
vo, Cbcrsc 
Dvarponiai 
laiko drūtu 
rius. Kije 
natorius isd 
visokius siu 
krasa, atida 
paslėptų gii

Visoje į 
viešpatauja 
nieriškas j u 
labai bijosi 
k ėsi n imu; v 
tus saugoja 

Demokratų koi

Bemok ra

Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyeziu 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai t-iovąs 
kriminaliszkas ir civiliszRuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
has popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzaininavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjimą.

Telephone Central 3287.

Tel. Yards 1138K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gėry- 
mus ir gerus cigarus, 
lanko Į musų HOTELI 
ko gražiause priimtas 
ir Chapa.
8824 Są. HaLtcd St. Chicago. |

Tel, yards 6012
Kaului kurtu bė 
gi l Nugi pas Pint 
ra Szliaki nes esu 
labai isztroszkes o 
pas j Į galima atsi
■vedytl nes jisai tu­
ri puiku szalta ba- 
varska alu, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niatisz Havanos o
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek­
vieno o ypacz už t-lumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
piestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

9 (Tarpe 33 u' ir 33 pi.)

Prof. D-ras W. A. Kuflewski, 
DydLsis Offisas: <;olnmbiis Memorial Building, Room 1012 

pour. 703 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo ’O iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisus- 724 W. 18lh St. Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 iki 1 
piet., Telefoną’ Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”. 814) W. Harr'sun St, prieszais Pavis- 
b.va ligoubuti, Uiurniiikais ir Petuyeziczioms. n io 0 val. isz ry.o.

R i

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik­

liai 
ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit 
Jeigu katrie neti­
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
oago Heights. III.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Pnblle, Chi­
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa­
dirbsiu kuogeriausiai.

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų. kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kok| reikalą, kreipkitės 
pas savo tautieti, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Sznltns Alus, gardi Anelka lr 
kvepianti cygarai. Smagi vieta 
dėl smagaus žmogaus. Szv lesi 
didele Sale dėl mitingų, veseliju 
ir visokių pasilinksminimų. At­
tikę žmonės isz kitų miestų gali 
gauti visada malonu priėmimą-

Pirmos klinsos lietelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus.gardi arielka, lietuviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailėkit.

Ant. Ežcrskis, 
<535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Juozapas Kavarskis
SAVINIKAS

Praktiszkas Karpenderis ir 
Uontraktoris. Savo darba at­
lieka kuogeriausiai. Gyvena
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, 111.
Tel. Union 332.

užlaiko szalta alu, gar­
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
111)3 S. Ooklcj avė, Ir 1101 Western are.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. Ir cor. 84 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar nakt|. Nuo kusiulio Ir susi- 
Szaldimo vartok MANO PATIE3 White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekaeztuoja, Telef, Yards G55

Didžiause itale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
dėl zobovų, mitingų už pigę prekę gali­
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun- 
kus teipgi galima gauti už tą paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Ualsted st. Chicago, Illy

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puiku saliuna.
Visada szviežias alus, 
Gai’di arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago,

I jonės 1)118 tv 
I sušauks pr 
I mos atstov 

ant 4 geguži 
ti tenai viso 
spėjama, k a 
lėse gali išti D 
į dvi pusi, 
lyra už tai, ] 
rui iki toliai 
tikro nepriž; 
kiti-gi tos Į) 
tam priešinį
gerinus iš pi 
trie vaidžio: 
lumos, o vė
i konstituci 

Daugeliui
mnstitucion 

|tovų nebus
ii susitikime 

flangi toji p
iek pirine 
ei kės važiu 

Ko, persistat 
Bpsuptas sat 
Bais ir iškk 

W . S LO M 1 N S K A lurio- -is
679 Milwaukee Avenue. Chicago, 111. į Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

g^riminti, id 
Bftintų vienvi 

Toks tai
Biško parla 
Buvo kalbė 
gramą, su]y 
tiniai turėję 

cinus pats 
įguti ant pi 

žio, bet siti 
|t mestas, k a 
jo, idant tui 
nustoti vien 

įtekmės.

KBAJOWA 

1894

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koseiuszkos Parodos už rū­
pestinga, teisinga ir artis- 
tlszka Iszdirhima.

KARUNU, SZARPC. KF 
KARDU,ROŽĖTU, DERLU, 
M A RSZA LKIN U LAZD U ir ti

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas
Iszdirbame geriausias fotogrsfias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jaU 
visada | asmus ateis. Meldžiu atsllaukyti o persitikriusite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Avo. Chicago, Ill.

Witt
Atvejų a 

ėda jau į 
ad rusiška 
orai tylu 

gymo avinė 
iaus, o mn 

inniaži stori


